
TILL FULLMÄKTIGE I REGION KRONOBERG 

2020-05-18 

DNR: 19RV2 

Revisorerna Region Kronoberg 

Revisionsberättelse för år 2019 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i 
styrelser, nämnder och beredningar och genom utsedda 

lekmannarevisorer/ revisorer den verksamhet som bedrivits i regionens företag 

m.fl. Revisorerna har biträtts av sakkunniga i granskningen. 

Styrelser, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt 

gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i 

verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 

samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål 

samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts 

med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för 
bedömning och ansvarsprövning. Granskningen har haft den omfattning och 

inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse". 

Vi bedömer sammantaget att styrelser, nämnder och beredningar i Region 
Kronoberg i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att styrelsers, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har 
varit tillräcklig men anser att påpekande i revisorernas sammanfattande 

redogörelse bör åtgärdas, det vill säga att ambitionsnivån bör höjas. 

Vi bedömer att årets resultat delvis är förenligt med det finansiella målet 
som fulhnäktige fastställt för god ekonomisk hushållning. Av redovisningen 
framgår att ett av de två finansiella mätetalen uppfylls. Nettokostnadsutvecklingen 
är lägre än målvärdet för 2019. Resultat i förhållande till skatteintäkter, 
kommunalekonomisk utjämning och generella statsbidrag når inte upp till det 
budgeterade balanskravsresultatet på 1,3 %. Regionen lever upp till 
kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Arets balanskravsresultat uppgår 
till 66 mnkr. 

Vi påpekar att Regionstyrelsen och Hälso- och Sjukvårdsnämnden behöver öka 
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ekonomiska beslut som fullmäktige och nämnden lagt fast så att budgeten 
efterföljs inom Hälso- och sjukvårdsnämnden. 
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Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. Inom perspektiven invånare, 
medarbetare och verksamhetsutveckling är det enbart ett inriktningsmål som 

överstiger att mer än SO % av mätetalen uppnås, se revisorernas sammanfattande 
redogörelse. Regionen har dock arbetat med processen bl.a. infört ett nytt verktyg 

för verksamhetsplanering och uppföljning (Stratsys). 

Vi påpekar att styrelser och nämnder måste ändra arbetssättet genom att tydligt 
agera vid bristande måluppfyllelse för att framåt sett undvika anmärkning eller att 
inte bli beviljade ansvarsfrihet. 

Vi tillstyrker att 

Regionstyrelsen och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 

Hälso- och sjukvårdsnämnden och dess enskilda ledamöter beviljas 

ansvarsfrihet 

Trafiknämnden och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 

Regionala utvecklingsnämnden och dess enskilda ledamöter beviljas 

ansvarsfrihet 

Kulturnämnden och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 

Grimslövs folkhögskolas styrelse och dess enskilda ledamöter beviljas 

ansvarsfrihet 

Patientnämnden och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 

Samverkansnämnd Blekinge Kronoberg och dess enskilda ledamöter 

beviljas ansvarsfrihet 
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Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner Region Kronobergs årsredovisning 
för år 2019. 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 

Växjö 2020-05-18 
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Bilagor 

• Revisorernas sammanfattande redogörelse för år 2019. Noteras att 
avseende revisionens granskning av Serviceresors verksamhet har 
Charlotta Svanberg och Karin Sjöblom anmält jäv och har inte deltagit i 
beslutsfattandet. 

• Granskning av årsredovisning 2019, Region Kronoberg (PwC) 

I REGION KRONOBERG 

Lekmannarevision/kommunal revision Bifogas Senare 
redovisning 

Almi Företagspartner Kronoberg AB 

Granskningsrapport från lekmannarevisorn X 

Revisionsberättelse X 

Arvid och Anna Ahls Stiftelse för MS-sjuka och polioskadade personer 
inom Kronobergs läns landsting 

Revisionsberättelse av regionen utsedd revisor X 

Revisionsberättelse X 

Arvid och Anna Ahls stiftelse för reumatikervård inom Kronobergs län 

Revisionsberättelse av regionen utsedd revisor X 

Revisionsberättelse X 

Arvid och Anna Ahls stiftelse för blinda och synskadade inom Kronobergs 

län 

Revisionsberättelse av regionen utsedd revisor X 

Revisionsberättelse X 

AB Destination Småland 

Granskningsrapport från lekmannarevisorn X 

Revisions berättelse X 

Filmregion Sydost ideell förening 

Revisionsberättelse från lekmannarevisorn X 

Revisionsberättelse X 

Institutet för lokal och Regional Demokrati (ID) 

Revisions berättelse X 

Kulturparken Småland AB (Kronobergsarkivet och Svenska 

emigrantinstitutet ingår) 

Granskningsrapport fran lekmannarevisorerna X 

Revisionsberättelse X 
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REGION KRONOBERG 

Lekmannarevision/kommunal revision Bifogas Senare 
redovisning 

Musik i Syd AB 

Granskningsrapport från lekmannarevisorn X 

Revisionsberättelse X 

Regionfastigheter Småland AB (Nyfosa NYAG 13 AB) 

Granskningsrapport från lekmannarevisorn X 

Revisionsberättelse X 

Regionsamverkan Sydsverige AB 

Revisionsberättelse X 

AB Regionteatern Blekinge Kronoberg 

Granskningsrapport från lekmannarevisorerna X 

Revisionsberättelse X 

RyssbyGymnasiet AB 

Granskningsrapport från lekmannarevisorn X 

Revisionsberättelse X 

Samordningsförbundet Värend 

Revisions berättelse X 

Stiftelsen Gunvor Kamkes och Sven Joanns Minnesfond 

Revisionsberättelse X 

Stiftelsen Musik i Kronoberg 

Revisionsberättelse X 

Stiftelsen Smålands Museum 

Revisionsberättelse X 

Småland Airoort Trafikledningssystem AB 

Granskningsrapport från lekmannarevisorerna X 

Revisionsberättelse X 

Växjö Småland Airport AB 

Granskningsrapport från lekmannarevisorerna X 

Revisionsberättelse X 

Transitio AB 

Granskningsrapport från lekmannarevisorerna X 

Revisions b erä ttels e X 
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Noteras 

• Sideum Innovation AB och Fornanderska Pensionsfonden är vilande. 

• Revisionsrapporter har redovisats löpande i Regionfullmäktige och bifogas 
dänned inte i samband med Revisionsberättelsen. I Revisorernas 
sammanfattande redogörelse 2019 finns en sammanfattande beskrivning 
av respektive rapport. Revisionsrapporterna återfinns på Region 
K.ronobergs hemsida: http://www.regionkronoberg.se/politik-och­
demokrati/politisk-organisation /regionfullmaktige /revisionen/ 

I REGION KRONOBERG 
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TILL FULLMÄKTIGE I REGION KRONOBERG 

2020-05-18 

DNR: 19RV2 

Revisorerna Region Kronoberg 

Revisionsberättelse för år 2019 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i 

styrelser, nämnder och beredningar och genom utsedda 

lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i regionens företag 

m.fl. Revisorerna har biträtts av sakkunniga i granskningen. 

Styrelser, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt 

gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för 

verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i 

verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 

samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål 

samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts 

med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för 
bedömning och ansvarsprövning. Granskningen har haft den omfattning och 

inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse". 

Vi bedömer sammantaget att styrelser, nämnder och beredningar i Region 
Kronoberg i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att styrelsers, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har 
varit tillräcklig men anser att påpekande i revisorernas sammanfattande 

redogörelse bör åtgärdas, det vill säga att ambitionsnivån bör höjas. 

Vi bedömer att årets resultat delvis är förenligt med det finansiella målet 
som fullmäktige fastställt för god ekonomisk hushållning. Av redovisningen 
framgår att ett av de två finansiella mätetalen uppfylls. Nettokostnadsutvecklingen 
är lägre än målvärdet för 2019. Resultat i förhållande till skatteintäkter, 
kommunalekonomisk utjämning och generella statsbidrag når inte upp till det 
budgeterade balanskravsresultatet på 1,3 %. Regionen lever upp till 
kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Arets balanskravsresultat uppgår 
till 6 6 mnkr. 

Vi påpekar att Regionstyrelsen och Hälso- och Sjukvårdsnämnden behöver öka 
styrningen ytterligare för att säkerställa att verksarnhel arLeLar uLifrå11 <le 
ekonomiska beslut som fullmäktige och nämnden lagt fast så att budgeten 
efterföljs inom Hälso- och sjukvårdsnämnden. 
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Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. Inom perspektiven invånare, 
medarbetare och verksamhetsutveckling är det enbart ett inriktningsmål som 
överstiger att mer än 50 % av mätetalen uppnås, se revisorernas sammanfattande 
redogörelse. Regionen har dock arbetat med processen bl.a. infört ett nytt verktyg 
för verksamhetsplanering och uppföljning (Stratsys). 

Vi påpekar att styrelser och nämnder måste ändra arbetssättet genom att tydligt 
agera vid bristande måluppfyllelse för att framåt sett undvika anmärkning eller att 
inte bli beviljade ansvarsfrihet. 

Vi tillstyrker att 

Regionstyrelsen och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 

Hälso- och sjukvårdsnämnden och dess enskilda ledamöter beviljas 
ansvarsfrihet 

Trafiknämnden och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 

Regionala utvecklingsnämnden och dess enskilda ledamöter beviljas 
ansvarsfrihet 

Kulturnämnden och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfril1et 

Grimslövs folldiögskolas styrelse och dess enskilda ledamöter beviljas 
ansvarsfrihet 

Patientnämnden och dess enskilda ledamöter beviljas ansvarsfrihet 

Samverkansnämnd Blekinge Kronoberg och dess enskilda ledamöter 
beviljas ansvarsfrihet 

i REGION KRONOBERG 
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Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner Region Kronobergs årsredovisning 
för år 2019. 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 

Växjö 2020-05-18 

Charlotta Svanberg Peter Löfström 

Göran Borg Bo Dalesjö Ulf Engqvist 

Ingrid Hugosson Göran Kannerby Romeo Pettersson 

Jan Sahlin Karin Sjöblom Jonas Waner 
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Bilagor 

• Revisorernas sammanfattande redogörelse för år 2019. Noteras att 
avseende revisionens granskning av Serviceresors verksamhet har 
Charlotta Svanberg och Karin Sjöblom anmält jäv och har inte deltagit i 
beslutsfattandet. 

• Granskning av årsredovisning 2019, Region Kronoberg (PwC) 

Almi Företa s artner I<:ronober AB 

ort från lekmannarevisorn 

Revisionsberättelse 

Arvid och Anna Ahls Stiftelse för MS-sjuka och polioskadade personer 
ihom I<:ronober s läns landstin 

Revisionsberättelse av re ionen utsedd revisor 

Revisions berättelse 

Arvid och Anna Ahls stiftelse för reumatikervård inom I<:ronober s län 

Revisionsberättelse av re ionen utsedd revisor 

Revisionsberättelse 

Arvid och .Anna Ahls stiftelse fö:t: blinda och· synskadade inom I<:rono bergs 
län 

Revisionsberättelse av re ionen utsedd revisor 

Revisionsberättelse 

AB Destination.Småland 

ort från lekmannarevisorn 

Revisions berättelse 

Filmre • on S dost ideell förenin 

Revisionsberättelse från lekmannarevisorn 

Revisions berättelse 

Institutet för lokal och Re ional Demokrati ID 

Revisions berättelse 

Kulturparken Småland AB (I<:ronobergsarkivet och Svenska 
emi antinstitutet in år 

ort från lekmannarevisorerna 

Revisionsberättelse 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 
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j REGION KRONOBERG 

Musik i S dA:B 

ort från lekmannarevisorn X 

Revisions berättelse X 

ort från lekmannarevisorn X 

Revisions berättelse X 

Regionsamverkan Sydsverige AB 

Revisionsberättelse X 

AB Re ionteatern Blekin e Kronober 

ort från lekmannarevisorerna X 

Revisionsberättelse X 

R ssb G mnasietAB 

ort från lekmannarevisorn X 

Revisionsberättelse X 

Samordningsförbundet Värend 

Revisionsberättelse X 

Stiftelsen Gunvor Kamkes och Sven J oanns Minnes fond 

Revisions berättelse X 

Stiftelsen Musik i K.ronober 

Revisions berättelse X 

Stiftelsen Smålands Museum 

Revisionsberättelse X 

Småland Air ort Trafiklednin ss • stem AB 

ort från lekmannarevisorerna X 

Revisions berättelse X 

Väx'ö Småland Air ort AB 

ort från lekmannarevisorerna X 

Revisionsberättelse X 

Transitio AB 

ort från lekmannarevisorerna X 

Revisionsberättelse X 
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Noteras 

• Sideum Innovation AB och Fornanderska Pensionsfonden är vilande. 

• Revisionsrapporter har redovisats löpande i Regionfullmäktige och bifogas 
därmed inte i samband med Revisionsberättelsen. I Revisorernas 
sammanfattande redogörelse 2019 finns en sammanfattande beskrivning 
av respektive rapport. Revisionsrapporterna återfinns på Region 
Kronobergs hemsida: http://\vww.regionkronoberg.se/politik-och­
demokrati/politisk-organisation/regionfullmaktige/revisionen/ 
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Revisorernas uppgift 
Revisorerna granskar årligen i den omfattning som följer av god revisionssed all 

REGION 
KRONOBERG 

verksamhet som bedrivs inom styrelsers och nämnders verksamhetsområden samt de företag 

som omfattas i Kommunallagens paragrafer (10 kap. 3 § och 10 kap. 5 § Kommunallagen). 

Revisorerna prövar om; 

• verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 

sätt, 

• om räkenskaperna är rättvisande och 

• om den interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig 

(12 kap. 1 § Kommunallagen). 

Revisorerna skall också bedöma om resultatet i den delårsrapporten som enligt 

11 kap. 16 § Kommunallagen ska behandlas av fullmäktige och årsredovisningen är förenligt med 

de mål fullmäktige beslutat (12 kap. 2 § Kommunallagen). 

Det yttersta syftet med granskningen är att ge regionfullmäktige väl underbyggda, opartiska och 

sakliga underlag för den årliga ansvarsprövningen. 

Internkontroll 
Revisorerna prövar om den interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig 

(12 kap. 1 § Kommunallagen). 

Enligt god revisionssed i kommunal verksamhet 2018 framgår att den interna kontrollen är 

tillräcklig innebär att det finns systematiskt ordnade kontroller i organisation, system, processer 

och rutiner, som på en rimlig nivå säkerställer att 

• verksamheten lever upp till målen och är kostnadseffektiv, 

• informationen om verksamheten och om den finansiella rapporteringen är ändamålsenlig, 
tillförlitlig och tillräcklig, 

• de regler och riktlinjer som finns för verksamheten följs. 1 

Grunder då revisorerna riktar anmärkning eller avstyrker ansvarsfrihet 
Revisorerna har nio grunder att förhålla sig vid bedömning av ansvarsprövning. Nedan följer 

fyra grunder som Revisionen särskilt tycker är tillämpliga för årets granskning. Grunderna är 

inom områdena när revisorerna prövar om verksamheten är ändamålsenlig och ekonomiskt 

tillfredsställande och om den interna kontrollen är tillräcklig: 

1God revisionssed i Kommunal Verksamhet 2018, 
sidan 21. 
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• Bristande måluppfyllelse - verksamhet: Styrelse eller nämnd uppnår inte 
fullmäktiges verksamhetsmål, uppdrag eller föreskrifter för verksamheten. Det REGI o N 

handlar om väsentliga brister eller avvikelser. Styrelsen eller nämnden vidtar KRONOBERG 

inte tillräckliga åtgärder för att styra verksamheten mot uppsatta mål och föreskrifter, t.ex. 
uppnå fastställda verksamhetsmål eller efterleva mål och riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning. De har inte visat förmåga att inom givna förutsättningar leva upp till mål, be-
slut och föreskrifter. 2 

• Bristande måluppfyllelse - ekonomi: Fullmäktiges finansiella mål och riktlinjer (t.ex. 
upprätta budget, följa budgetramar, medelsförvaltning och förvaltning av 
pensionsavsättningar) uppnås/ efterlevs inte. Det handlar om väsentliga och uppenbara 
brister eller avvikelser. Styrelsen eller nämnden vidtar inte tillräckliga åtgärder för att styra 
verksamheten mot uppsatta mål och föreskrifter, t.ex. följa budgetramen eller efterleva 
mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning. De har inte visat förmåga att inom 
givna förutsättningar leva upp till mål, beslut och föreskrifter. 3 

• Brister i styrning och intern kontroll av verksamhet: Styrelse eller nämnd har inte 
säkerställt att verksamheten arbetar utifrån de beslut, riktlinjer, rutiner m.m. som 
nämnden lagt fast. De efterfrågar inte resultat och analys. De saknar tillfredsställande 
system för intern kontroll, alternativt är system och rutiner inte tillräckligt strukturerade 
och integrerade i organisationen och det löpande arbetet. 
Styrelse eller nämnd kan också ha brustit i att redovisa sin situation till fullmäktige t.ex. 
efterfrågat nya riktlinjer eller inte redovisat någon åtgärdsplan. 
Styrelsen har varit passiv eller brustit i sin uppsiktsplikt. Styrelsen har inte tagit en 
samordnande roll i kommunens interna kontrollsystem, vilket ofta åligger styrelsen enligt 
dess reglemente. 4 

• Brister i styrning och intern kontroll av ekonomi: Styrelse eller nämnd har inte 
säkerställt att verksamheten arbetar utifrån de ekonomiska beslut, riktlinjer, rutiner m.m. 
som nämnden lagt fast. De efterfrågar inte resultat och analys. De kan också ha brustit i att 
redovisa sin situation till fullmäktige, t.ex. efterfrågat nya riktlinjer eller inte redovisat någon 
åtgärdsplan. 

Budgeten följs inte och ekonomistyrningen är inte tillräcklig. Den löpande redovisningen 
(bokföringen) är otillräcklig eller ofullständig eller har andra uppenbara brister som 
försvårar styrning, ledning, uppföljning och kontroll. 
Styrelse eller nämnd saknar tillfredsställande system för intern kontroll, alternativt är 

system och rutiner inte tillräckligt strukturerade och integrerade i organisationen och det 

löpande arbetet. 5 

2 God revisionssed i Kommunal verksamhet 201 R, sicfon 41. 
3 God revisionssed i Kommunal verksamhet 2018, sidan 44. 
'1 God revisionssed i Kommunal verksamhet 2018, sidan 44. 
5 God revisionssed i Kommunal verksamhet 2018, sidan 44. 
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Revisorernas mål 
Revisorernas mål är en oberoende revision som verkar för; 

REGION 
KRONOBERG 

• att fullmäktiges mål och uppdrag genomförs och följs upp 

• att främja fullmäktiges styrning och beslutsfattande genom att granska att styrelser och 

nämnder lämnar en rättvisande redovisning av ekonomi och verksamhet 

• att nämnder/ styrelser tar ett aktivt ansvar för styrning, uppföljning och kontroll av 

ekonomi, verksamhet och rutiner inom deras respektive ansvarsområden inklusive 

styrelsens uppsiktsplikt 

• att granskningen sker stödjande och förebyggande, ger ett mervärde i verksamheten samt 

bidrar till förbättring och utveckling 

Regionfullmäktige och revisorerna 
I en gemensam strävan att upprätthålla en konstruktiv dialog träffas regionfullmäktiges och 

revisorernas presidier fyra gånger per år. På dessa möten informeras fullmäktiges presidium om 

bl.a. pågående aktuella granskningar, både grundläggande och fördjupade samt om revisionens 

budget. Vidare behandlas revisionens iakttagelser, rapporter, bedömningar av delårsrapporter och 

årsrapporter, resultat av möten med nämnder/ styrelser etc. 

Revisorerna har under året föredragit genomförda granskningar i regionfullmäktige. 

Revisorernas granskning 2019 
Revisorernas granskning har skett efter en revisionsplan som fastställs inför varje granskningsår. 

Planen baseras på en analys av risk och väsentlighet. Det innebär att risker som finns inom 

väsentliga verksamheter, funktioner och processer, identifieras utifrån den kunskap som inhämtas 

från verksamheten och från omvärlden. Därefter görs en bedömning av konsekvens och 

sannolikhet dvs. hur allvarligt det är eller blir om risken realiseras samt hur troligt det är att risken 

inträffar. 
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Revisorernas granskning består sammanfattningsvis av: 

• Grundläggande granskning 

• Fördjupade granskningar 

• Granskning av delårsbokslut 

• Granskning av årsbokslut/ årsredovisning 

• Revision av Region Kronobergs bolag, samordningsförbund etc. 

Grundläggande granskning 

REGION 
KRONOBERG 

Under året har löpande grundläggande granskning bedrivits i enlighet med genomförd risk- och 

väsentlighetsanalys. Granskningen har bl.a. gett underlag för att bedöma nämnders/styrelsers 

styrning, uppföljning och kontroll samt måluppfyllelse. Grundläggande granskning är en viktig 

grundsten i revisorernas val av inriktning på kompletterande fördjupade granskningar, framtida 

risk- och väsentlighetsanalyser men framförallt i ansvarsprövningen. Revisorerna är indelade i 

grupper med olika ansvarsområden. Respektive ansvarsområde återkopplar till den samlade 

rev1s1onsgruppen. 

Grundläggande granskningen omfattar flera steg och genomförs löpande under revisionsåret. En 

del av den grundläggande granskningen är att löpande ta del av och granska dokument för varje 

nämnd/ styrelse, som t.ex.: 

- Mål- och budgetdokument (verksamhetsplan) 

- Ekonomi- och verksamhetsrapporter (månadsrapporter) 

- Delårsrapporter 

- Bokslut 

- Verksamhetsberättelser 

- Riktlinjer och rutiner 

- Beslutsunderlag 

- Protokoll 

- Beskrivning av internkontrollsystem/internkontrollplan, riskanalyser 

- Processbeskrivningar 

Utöver dokumentgranskning träffar revisorerna årligen nämnders och styrelsers presidium i 

regelbundna revisionsmöten (antal planerade möten framgår av revisionsplanen). På dessa 

revisionsmöten behandlas aktuella frågor, avvikelser etc. men även tidigare noterade 

uppföljningspunkter. 
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Hearings/presentationer/dialogsamtal 2019 

Som ett ytterligare led i den grundläggande granskningen och för att göra 

informationsinhämtningar har revisionen bjudit in ansvariga representanter från 

verksamheten för att prata om följande områden: 

REGION 
KRONOBERG 

• Hur ser tillgängligheten ut för olika enheter inom HSN specificerat per enhet? Hur ser 

väntetiderna ut utifrån prioritering? Hur ser trenden ut för respektive enhet? Vilka 

hanterar kön? 

• Förskrivning av antibiotika: Risk för resistens, höga kostnader. 

• Hur påverkas regionen av ökningen av de privata "nätdoktorerna"? Vid undersökning av 

patienter via internet går man miste om mjuka värden i samband med undersökningen. 

Vad får detta för påverkan vid bedömning av patienten? 

• Stora upphandlingar: Hur säkerställs genom rutiner att oegentligheter inte sker? 

• Friskvård istället för läkemedel? Hur arbetar regionen med detta? Finns evidens på 

området? 

• Region Kronobergs omorganisation 

• Stratsys nytt verktyg för verksamhetsplanering 

Gruppledarna i de politiska partierna i Regionfullmäktige har även bjudits in för dialog om 

revisionens verksamhet och mål samt vikt av politikens delaktighet och samverkan 

Rev,sionsdag med flertal studiebesök 2019 

Revisionen har under året haft en revisionsdag där Revisionen gjorde studiebesök i åtta 
verksamheter. Under studiebesöken berättade enheterna om sina verksamheter och revisorerna 
fick möjlighet att ställa frågor. Studiebesöken har gjorts främst utifrån ett utbildande syfte. 
Verksamheterna som besöktes var: 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Vårdcentralen Växjöhälsan 

Trafiken: Beställningscentral sjukresor och serviceresor 

Läkemedelsenheten/Medicinska kommitten 

Ortopeden Ljungby 

Regionservice: Städ Ljungby 

AB Destination Småland 

Tandvården: Klostergatan 

Regionservice: Säkerhetsaspekt kring receptionerna, Regionhuset främst 
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Fördjupade granskningar 2019 
Efter genomförd risk och väsentlighetsanalys och i enlighet med revisionsplanen har 

följande fördjupade granskningar genomförts. De fördjupade granskningarna har 

löpande redovisats till fullmäktige. 

REGION 
KRONOBERG 

Granskning av löne- och arvodeshanter'ng {DNR 19RV9} 

Den sammanfattande bedömningen är att Regionstyrelsen inte säkerställt en tillräcklig intern 

kontroll för lönehanteringen. Detta grundar sig på att systemfunktioner och rutiner i de flesta 

avseenden är tillräckliga för att hantera att felaktigheter inte uppstår i löneprocessen. De 

kontroller och rutiner som är viktiga för att säkra lönehanteringar efterföljs inte fullt ut i 

Regionen. Likaså saknas en systematisk uppföljning av att kontrollmoment och rutiner efterföljs. 

Vad gäller arvodeshanteringen så framkommer i rapporten att man ser ett utvecklingsbehov hos 
Regionen för att kunna säkerställa en ändamålsenlig arvodeshantering. Det grundar sig på att 
nuvarande system bland annat saknar spärrar vid dubbla utbetalningar och att det finns 
möjligheter för förtroendevalda politiker att begära ersättningar för flera månader tillbaka. 

Granskning av Region Kronobergs krisberedskap (DNR 19RV7) 

Den sammanfattande bedömning avseende granskningens övergripande fråga är att 
regionstyrelsen arbetar med kris- och katastrofberedskap på ett ändamålsenligt sätt samt att 
arbetet sker i enlighet med lagstiftning och myndigheters riktlinjer. Samtidigt bör beaktas att 
hälso- och sjukvården inom och utom länet har en ansträngd kapacitetssituation. Regionstyrelsen 
har därför anledning att utvärdera hur detta påverkar Region Kronobergs förmåga att 
upprätthålla en god krisberedskap. 

Granskning av serviceresors verksamhet {DNR 19RV14) 

Den sammanfattande bedömningen är att Trafiknämnden till övervägande del säkerställer att 
regionens servicereseverksamhet bedrivs på ett ändamålsenligt sätt och med en tillräcklig intern 
kontroll. Till grund för bedömning ligger att avtalen har utformats för att säkerställa tillräcklig 
kvalite i verksamheten, samt att avtalen främjar en uppföljning av såväl förare, fordon och villkor 
kopplade till förarnas anställning. Det finns rutiner och ett aktivt arbete med uppföljning av 
avtalsvillkoren. Det finns ett aktivt arbete med att sätta mål och att upprätta internkontrollplan. 
Verksamhetens arbete präglas av dokumenterade rutiner och planering, vilket stärker 
kontrollmiljön. Det finns system för avvikelsehantering, som till stora delar fungerar väl. 

Samtidigt görs bedömningen att det finns utvecklingsområden som att fortlöpande utvärdera be­
läggningsnivåer med koppling till schemalagda fordon, följa upp och utvärdera effekterna av den 
faktiska samordning av resor som sker i reseplaneringen, att utveckla utvärderingen av 
avvikelsehanteringen på kategorier, att utveckla den riskbedömning som sker inför beslut om 
internkontrollplanen med fokus på verksamhetens kvalitetssäkrande system, rutiner och 
processer. Vidare att utveckla den samverkan som sker med de uppdragsgivande kommunerna, 
samt att tillsammans med hälso- och sjukvården fortsätta implementeringen av en enhetlig 
hantering och bedömning av regelverket för sjukresor. 
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Granskning av Region Kronobergs arbete med E-hä/sa (DNR 19RV15) 

Den sammanfattande bedömningen är att Regionstyrelsen och Hälso- och REGI o N 

sjuk:vårdsnämnden inte fullt ut har säkerställt att det föreligger ett ändamålsenligt och KRONOBERG 

strukturerat arbete med e-hälsa inom Region Kronoberg. Det framkommer även följande 
bedömningar i granskningen: 

• Det finns mål och en uttalad strategi för digitaliseringsarbetet. Mål och strategier är i allt 
väsentligt i linje med den nationella strategin. 

• Processen för ett ordnat infiJrande skapar förutsättningar för ett omfattande beslutsunderlag 
och väl övervägda beslut över vilka digitala satsningar och verktyg som ska införas. Det 
finns behov av att konkretisera och dokumentera beräknade effekter för att möjliggöra en 
ändamålsenlig uppföljning/ utvärdering. 

• Det finns tillgängliga lösningar men dessa utnyttjas inte i tillräcklig grad/ omfattning. Det 
finns behov av att tydliggöra förväntningar för att kunna genomföra en uppföljning. 

I granskningen framkommer även att det inte sker inte tillräcklig styrning över vilka e-tjänster 
som ska införas av mottagningarna. 

Delårsbokslut 2019 
Granskningen av delårsbokslut per 31 augusti sker med utgångspunkt från kommunallagens "god 

ekonomisk hushållning". Granskningen ligger till grund för revisorernas bedömning om resultatet 

i delårsrapporten är förenligt med de mål fullmäktige har beslutat om samt huruvida 

räkenskaperna i rapporten är rättvisande. 

Resultat av granskning av delårsbokslutet per 31 augusti 2019: 

Delårsrapporten bedöms i allt väsentligt upprättad i enlighet med lagens krav och god 
redovisningssed i övrigt. 

Finansiella mål 

Mot bakgrund av redovisat resultat i delårsrapporten och regionstyrelsens helårsprognos för 2019 

bedömdes att Region Kronobergs resultatmål, tillika det finansiella målet kopplat till god 

ekonomisk hushållning, endast delvis kommer att uppfyllas. 

Hälso- och sjukvårdsnämndens helårsprognos är -114 mnkr. Beslutade åtgärder har inte gett 

avsedd effekt vilket inneburit att ytterligare åtgärder har satts in. Största avvikande posten mot 

prognosen i resultatanalysen för 2019 är hyrpersonal. Revisorerna noterar att Regionstyrelsen har 

beslutat om en Utfasningsplan för oberoende av hyrpersonal per 2019-10-22. 

Verksamhetsmå/ 

Den samlade bedömning av verksamhetsmålen var att resultatet i delårsrapporten för ett flertal 

mål inte är förenligt med de verksamhetsmål fullmäktige beslutat om. 

I delårsrapporten finns inga prognoser framtagna, vilket är en brist då det försvårar för de 

förtroendevalda att fatta relevanta beslut. 

Tydliga åtgärdsförslag saknas för ett flertal mätetal vid genomläsning av delårsrapporten vilket 

bör utvecklas. En del mål mäts enbart en gång om året, vilket försvårar målstyrningen. 
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Föregående års resultat står som utfall för en del mätetal när mätningar saknas t.o.m. 

augusti 2019. En viktning eller prioritering av de beslutade målen hade underlättat för 

verksamheten då inget mål uppnås och enbart en mindre andel av mätetalen. 
REGION 

KRONOBERG 

Kulturnämndens delårsrapport och Grimslövs Folkhögskolas delårsrapport har tagits på 

delegation. Revisorerna ser allvarligt på att nämnden respektive styrelsen i sin helhet inte fattat 

beslut om delårsrapporterna6
. 

Årsredovisning 2019 
Granskningen ligger till grund för revisorernas bedömning om resultatet i årsredovisningen är 

förenligt med de mål fullmäktige har beslutat om samt huruvida räkenskaperna i rapporten är 

rättvisande. Granskningen ger även underlag för revisorernas uttalande om årsredovisningen i 

revisionsberättelsen och ansvarsprövningen av nämnder/ styrelser. 

Resultat av granskning av årsbokslut 2019: 
Revisorerna bedömer sammantaget att styrelser, nämnder och beredningar i Region Kronoberg i 

allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt. 

Revisorerna bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt innehåller upplysning om 
verksamhetens utfall, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. 

Revisorerna bedömer att förvaltningsberättelsen i allt väsentligt innehåller den information som 

ska ingå enligt lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed. 

Revisorerna bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. Årsredovisningen är 
upprättad enligt god redovisningssed. 

Vad revisionen kan se har beslutfattande om årsrapporterna i respektive nämnder och styrelse 
skett på ett behörigt sätt i respektive nämnd och styrelse. Med anledning av detta lämnar 
revisionen inte någon anmärkning avseende det obehöriga beslutsfattandet i samband med 
delårsredovisningen. 

Finansiella mål 

Av redovisningen framgår att ett av de två finansiella mätetalen uppfylls. 
Nettokostnadsutvecklingen är lägre än målvärdet för 2019. Resultat i förhållande till 
skatteintäkter, kommunalekonomisk utjämning och generella statsbidrag når inte upp till det 
budgeterade balanskravsresultatet på 1,3 %. Regionen lever upp till kommunallagens krav på en 
ekonomi i balans. Arets balanskravsresultat uppgår till 66 mnkr. Regionen har inga underskott 
från tidigare år att återhämta. 

Det noteras att Hälso- och sjukvårdsnämndens resultat är -124 mnkr. Största avvikande posten 
mot budget i resultatanalysen är hyrpersonal. Avvikelsen uppgår till -155 mnkr (budget -28, utfall 
-183). Merkostnaden för hyrpersonal jämfört med egen personal uppgår till -93 mnkr. 
Regionstyrelsen lämnade i samband med delårsrapport mars 2019 förslag till beslut till 

6 En grund för anmärkning vid årsredovisningen kan vara obehörigt beslutsfattande (God Revisionssed i 
Kommunalverksamhet 2018). 
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Regionfullmäktige att Regionfullmäktige skulle uppdra till regionstyrelsens ordförande 
att till Regionfullmäktige i september återkomma med en åtgärdsplan för det förväntade 
underskottet i regionens budget 2019. Beslutet fattades i Regionfullmäktige. 

REGION 
KRONOBERG 

Budgetramarna för Hälso- och sjukvårdsnämnden uppnås inte, vilket kan vara en grund för 

anmärkning eller att ansvarsfrihet inte beviljas. Revisionen noterar dock att vissa åtgärder har 

gjorts genom att situationen har redovisat till fullmäktige och åtgärdsplaner har redovisats. De 

åtgärdsplan som presenterades har dock inte till fullo uppnåtts. 

Revisorerna bedömer att årets resultat delvis är förenligt med det finansiella målet som 
fulhnäktige fastställt för god ekonomisk hushållning. 

Revisionen påpekar att Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden behöver öka 
styrningen ytterligare för att säkerställa att verksamhet arbetar utifrån de ekonomiska beslut 
som Fullmäktige och nämnden lagt fast så att budgeten efterföljs inom Hälso- och 
sjukvårdsnämnden. 

Verksamhetsmål 

Sammanställning mätetal 

Utifrån årsredovisningen har revisionen gjort följande sammanställningar av de mätetal som finns 

i årsredovisningen för att mäta måluppfyllnaden för verksamheten i regionen. 

Antal Andel 

8 26% 

11 35% 

9 29% 

Saknar utfall 2 6% 

Nytt mätetal som saknar mål 1 3% 

Total 31 100% 
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REGION 
KRONOBERG 

Antal Antal 
Antal mätetal 

Uppfylls mätetal mätetal ej 
där 

Perspektiv lnriktningsmål inriktnings- uppnådda uppnådda 
mätvärde/mål 

målet saknas 

Antal % Antal % Antal % 

Förtroendet för 
verksamheten ska vara 1 50% 1 50% 0 0% 

högt 

Tillgängligheten till 
verksamheterna ska 2 40% 3 60% 0 0% 

vara god 

Kvaliteten i 
verksamheten ska vara 1 17% 4 67% 1 17% 

god 
MED- Region Kronoberg ska 

ARBETARE vara en attraktiv 1 33% 2 67% 0 0% 

arbetsgivare 

VERKSAM- Effektiva och kvalitativa 
HETS- processer i 1 17% 5 83% 0 0% 

UTVECKLING verksamheten 

Region Kronoberg ska 
vara en drivande 0 0% 2 50% 2 50% 
utvecklingsaktör 

Region Kronobergs 
klimatpåverkande 2 67% 1 33% 0% 

utsläpp ska minska 

En hållbar ekonomi i 
1 50% 1 50% 0 0% 

balans 

Totalt 9 29% 19 61% 3 10% 

Revisionen noterar att antal styrtal/ mätetal har sedan 2018 minskat ( 41 styrtal 2018) samtidigt 
som andelen mätetal som uppnåtts har minskat (37 % av styrtalen uppnåddes 2018). Inom 

perspektiven invånare, medarbetare och verksamhetsutveckling är det enbart ett inriktningsmål 
som överstiger att mer än 50 % av mätetalen uppnås. 

Uppdrag 

Revisorerna har gjort följande sammanställning avseende uppdragen i budgeten 2019-2021 som 
finns redovisade i årsredovisningen: 

Antal uppdrag Antal uppdrag Totalt antal 
genomförda pågående uppdrag 

11 8 19 

58% 42% 100% 

Totalt 
antal 
mätetal 

2 

5 

6 

3 

6 

4 

3 

2 

31 
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Revisionen noterar att ett att andel genomförda uppdrag har ökats sedan föregående år. REGION 
KRONOBERG 

Av de kvarvarande uppdragen (27 stycken) från 2018 avslutades vid delår mars 2019 alla förutom 

två som inte finns redovisat i årsredovisningen: 

• "En utvärdering av sammanslagningen mellan Regionförbundet och Landstinget ska 

genomföras i syfte att skapa synergieffekter och samordningsvinster." 

• "Regionens nämnder och styrelser ska bedriva verksamheten inom tilldelad budgetram. 

En viktig förutsättning för detta är att höja kostnadsmedvetandet på alla nivåer" 

Sammantagen bedömning verksamhetsmål 

Vid revisionens bedömning av beviljande av ansvarsfrihet tittar revisionen bl.a. på följande 
områden: 

• om styrelser och nämnder uppnår fullmäktiges mål, 

• om styrelserna/ nämnderna vidtar tillräckliga åtgärder för att styra verksamheten mot 
uppsatta mål, 

• om styrelser/nämnder visat förmåga att inom givna förutsättningar leva upp till mål samt 

• om styrelse eller nämnd redovisar sin situation vid bristande måluppfyllelse till fullmäktige 
och tex. efterfrågat nya riktlinjer. 

Andelen styrtal/ mätetal som uppnås har sedan 2018 minskat från 3 7 % till 29 %. Det stora 
flertalet mätetal uppnås inte. Revisionen konstaterar att under ett flertal år har måluppfyllelsen 
varit låg för Region Kronoberg. Uppmaningarna i förgående års revisionsberättelse och 
redogörelse kvarstår. Revisionen anser att en översyn måste göras inför beredningen av målen 
och styrtalen i budgeten. Det framgår inte i årets budgetdokument om styrtalen är av visionär 
karaktär eller om tanken är att verksamheten ska styras i den dagliga verksamheten utifrån 
mätetalen och vara möjliga att uppnå under året. Styrelser och nämnder har inte efterfrågat nya 
riktlinjer vid bristande måluppfyllelse, där även en prioritering av målen framgår. Revisionen 
noterar positiv att Regionen har arbetat med processen bl.a. infört ett nytt verktyg för 
verksamhetsplanering och uppföljning (Stratsys). 

Revisorerna bedömer att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. 

Revisonen påpekar att styrelser och nämnder måste ändra arbetssättet genom att tydligt agera 
vid bristande måluppfyllelse för att framåt sett undvika anmärkning eller att inte bli beviljade 
ansvarsfrihet. 

,ntern kontra/i 

Revisionen har i den grundläggande granskningen uppmärksammat följande avseende den interna 
kontrollen av styrelser och nämnder: 

• Det framgår inte alltid av protokoll om riskanalys har genomförts i samband med 

upprättande av intern kontrollplan. 
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• Det framgår inte alltid av protokoll om uppföljning har genomförts av 
föregående års internkontrollplan. 

• Omfattning på uppföljningen/ stickproven, vem uppföljningen ska rapporteras 
till samt när rapporteringen ska ske är inte tillräckligt tydligt beskrivet i flertalet 
internkontrollplaner. 

• Åtgärder med tidplan framkommer inte alltid vid avvikelse. 

REGION 
KRONOBERG 

• Reglementet påtalar inte att uppföljning ska ske mer en gång per år. Revisorerna ser dock 
att det finns skäl för att en uppföljning genomförs minst två gånger om året för att 
styrelser och nämnder ska ha möjlighet att kunna påverka och sätta in åtgärder innan året 
är slut. 

• Vad revisionen kan utröna utifrån protokoll har inte Regionstyrelsen i egenskap av sin 

uppsiktsplikt, behandlat uppföljning av nämndernas internkontroll för 2019 senast i 
samband med att årsredovisningen behandlades på regionstyrelsens möte. 

Flertalet punkter kvarstår från föregående år. 

Revisorerna bedömer att styrelsers, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har 
varit tillräcklig men anser att ovanstående påpekande bör åtgärdas, det vill sägas att 
ambitionsnivån bör höjas. 
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Revision av Region Kronobergs bolag, samordningsförbund etc. 
Nedan följer lista över bolag och organisationer som reviderats avseende räkenskapsår 

2019 och därtill ansvarig revisor och eventuell ersättare. 

Organisation Ordinarie Ersättare 

AB Destination Småland Peter Löfström Charlotta Svanberg 

Almi Företagspartner Kronobergs Län AB Charlotta Svanberg 

• Arvid och Anna Ahls Stiftelse för MS- Göran Kannerby 

sjuka och polioskadade personer inom 

Kronobergs läns landsting 

• A1vid och Anna Ahls stiftelse för 

reumatikervård inom Kronobergs län 

• Arvid och Anna Ahls stiftelse för 

blinda och synskadade inom 

Kronobergs län 

Filmregion Sydost Jan Sahlin Romeo Pettersson 

F ornanderska pensionsfonden Romeo Pettersson 

Institutet för lokal och regional demokrati Göran Kannerby 

Kulturparken Småland AB Jonas Waner Jan Sahlin 

Ingår även Kronobergsarkivet, Svenska 

emigrantinstitutet och Gunvor Kamkes 

och Sven J oanns Minnes fond 

Regionsamverkan Sydsverige Peter Löfström 

Musik i Syd AB Ingrid Hugosson Göran Kannerby 

Stiftelsen Musik i Kronoberg (delägare i Ingrid Hugosson Göran Kannerby 

Musik i Syd AB) 

Nyfossa NYAG 13 AB Charlotta Svanberg 

AB Regionteatern Blekinge Kronoberg Karin Sjöblom Göran Kannerby 

RyssbyGymnasiet AB Bo Dalesjö Karin Sjöblom 

Samordningsförbundet Värend Ulf Engqvist Ingrid Hugosson 

Sideum Innovation AB Bo Dalesjö 

Transitio AB Charlotta Svanberg 

Växjö Småland Airport AB Peter Löfström Charlotta Svanberg 

med dotterbolag Småland Airport 

Trafikledningssystem AB 

Stiftelsen Smålands museum Jonas Waner Jan Sahlin 

REGION 
KRONOBERG 

Kommentar 

Vilande 

Vilande 
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Revisorernas sammanfattande 
redogörelse år 2019. 

REGION 
KRONOBERG 
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PwC har på uppdrag av regionens förtroendevalda revisorer granskat regionens 
årsredovisning för perioden 2019-01-01 - 2019-12-31. Uppdraget ingår som en 
obligatorisk del av revisionsplanen för år 2019. 

Syftet med granskningen är att ge regionens revisorer underlag för sin skriftliga 
bedömning om årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagens krav och god 
redovisningssed samt om resultatet är förenligt med de mål fullmäktige beslutat. 

Med utgångspunkt från ställda revisionsfrågor lämnas följande revisionella 
bedömningar: 

L mn r r r dov, flin n upply 
fman 1er1ng och d n konomi 

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt innehåller upplysning om 
verksamhetens utfall, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. 

Regionen lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Arets 

balanskravsresultat uppgår till 66 mnkr. Regionen har inga underskott från tidigare år att 
återhämta. 

Vi bedömer att förvaltningsberättelsen i allt väsentligt innehåller den information som 
ska ingå enligt lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed. 

Ar ar r dov, ning 11 r ull l for nltgt med cl mal fullma ti nde 
gode onomt hu h Ilning? 

Vi bedömer att resultatet delvis är förenligt med det finansiella målet som fullmäktige 
fastställt i Budget 2019 med flerårsplan 2020 - 2021. 

Bedömning av verksamhetsmålens uppfyllelse har inte skett inom ramen för denna 
granskning. 

Styrelsen lämnar en sammanfattande bedömning avseende den samlade 
måluppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning för år 2019. 

År raken ap rna , allt va entligt rattv1 and ? 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. Årsredovisningen är 

upprättad enligt god redovisningssed . 
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Bak rund 

Enligt 4 kap 3 § LKBR ska årsredovisningens delar upprättas som en helhet och ge en 
rättvisande bild av verksamhetens resultat och kommunens eller regionens ekonomiska 
ställning. 

Regionen skall formulera verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk 
hushållning i budgeten. Dessa mål ska sedan följas upp i delårsrapport och 
årsredovisning. 

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i 
årsredovisningen är förenliga med de mål fullmäktige beslutat. Revisorernas skriftliga 
beskrivning ska lämnas till fullmäktige inför behandlingen av årsredovisningen. Denna 
granskning utgör underlag för det utlåtande som revisorerna ska lämna till fullmäktige. 

Revisionsobjekt är styrelsen som är ansvarig för årsredovisningens upprättande. 

Syfte och Rcv1s1011sfragor 

Granskningen syftar till att ge revisorerna underlag för sin skriftliga bedömning om 
årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed samt 
om resultatet är förenligt med de mål fullmäktige beslutat. 

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor: 

• Lämnar årsredovisningen upplysning om verksamhetens utfall, verksamhetens 
finansiering och den ekonomiska ställningen? 

• Är årsredovisningens resultat förenligt med de mål fullmäktige beslutat avseende 
god ekonomisk hushållning? 

• Är räkenskaperna i allt väsentligt rättvisande? 

Rov1s1onsknterter 

Följande kriterier används i granskningen: 

• Kommunallag (KL) 

• Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) 

• Rådet för kommunal redovisnings rekommendationer 

• Fullmäktiges beslut avseende god ekonomisk hushållning 
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Avgrånsnmg och metod 

Avgränsning och inriktning har skett efter en bedömning av väsentlighet och risk. Till 
grund för bedömningen ligger bland annat resultatet av tidigare års granskning och 
förändringar i normgivningen avseende den kommunala redovisningen. 

Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att 
de, om de varit kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen med intressen i 
regionen, hade påverkat dennes bedömning av regionen. Detta kan inkludera såväl 
kvalitativa som kvantitativa fel och varierar mellan regioner och verksamheter. 

Granskningen har utförts enligt god revisionssed med utgångspunkt i utkast "Vägledning 

för redovisningsrevision i kommuner och landsting" från Sveriges kommunala 
yrkesrevisorer (SKYREV). Granskningen har skett genom intervjuer, 
dokumentgranskning och granskning av räkenskapsmaterial. 

Vår granskning omfattar inte intern kontroll i system och rutiner som genererar underlag 
till den finansiella rapporteringen. 

Vårt uppdrag har varit att granska årsredovisningen inom ramen för den finansiella 

rapporteringen. Vår granskning omfattar inte någon bedömning av verksamhetsmålens 
uppfyllelse. 

Rapporten har sakgranskats av ekonomidirektör och redovisningschef. 

4 



pwc 

1'"1 l< t t '-1 gels er <) c 11 h{~ < l < > 11111 i 11 g '-1 r 

Verk amhetens utfall. fmammning och ekonomiska stållnmg 

lk It I 1 I 

Förvaltningsberättelsen innehåller en översikt över utvecklingen av regionens 
verksamhet. 

Förvaltningsberättelsen innehåller upplysningar om viktiga förhållanden för resultat och 
ekonomisk ställning . 

Förvaltningsberättelsen innehåller upplysningar om händelser av väsentlig betydelse för 
regionen som inträffat under räkenskapsåret eller efter dess slut. 

Förvaltningsberättelsen innehåller upplysning om regionens förväntade utveckling. 

Förvaltningsberättelsen innehåller upplysningar om väsentliga personalförhållanden 
samt sjukfrånvaron. 

Förvaltningsberättelsen innehåller upplysningar om andra förhållanden som är av 

betydelse för styrningen och uppföljningen av regionens verksamhet. 

Förvaltningsberättelsen innehåller en utvärdering av om målen och riktlinjerna för god 
ekonomisk hushållning har uppnåtts och följts . Resultatet av god ekonomisk hushållning 

bedöms under avsnittet god ekonomisk hushållning i denna rapport. 

Förvaltningsberättelsen innehåller en utvärdering av regionens ekonomiska ställning. 

Förvaltningsberättelsen innehåller upplysningar om årets resultat efter 
balanskravsjusteringar och resultatet med justering för förändring av 

res u ltatutj ämni ngsrese rven. 

Upplysningar lämnas i förvaltningsberättelsen om privata utförare som inte ingår i den 
kommunala koncernen men som är av väsentlig betydelse för bedömningen av 
regionens verksamhet eller ekonomiska ställning. 

Årsredovisningen innehåller en driftredovisning i eget avsnitt. Det framgår hur utfallet 

förhåller sig till den budget som fastställs för den löpande verksamheten. 

Årsredovisningen innehåller en investeringsredovisning i eget avsnitt. 
lnvesteringsredovisningen omfattar en samlad redovisning av regionens 
investeringsverksamhet. 
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Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, 
verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. 

Regionen lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans för år 2019. 
Regionen har inga underskott från tidigare år att återhämta. 

r::. 

Regionfullmäktige har fastställt ett måldokument Budget 2019 med flerårsplan 2020-
2021 innehållande ett antal finansiella mål och verksamhetsmål. 

1J..ttnq I r 

I årsredovisningen görs en avstämning mot regionens finansiella mål för god ekonomisk 

hushållning som fastställts för 2019. Målet är att uppnå en hållbar ekonomi i balans. Två 
mätetal redovisas med utfall samt målvärde för 2019. 

Resultat(%) i förhållande till 
skatteintäkter, 1,0% 1,3 % 1,0 % över tid 
kommunalekonomisk utjämning 
och generella statsbidrag 

Nettokostnadsutveckling totalt, (%) 4,0% 4,5 % 4,0% 

Av redovisningen framgår att ett av de två finansiella mätetalen uppfylls. 
Nettokostnadsutvecklingen är lägre än målvärdet för 2019. Resultat i förhållande till 
skatteintäkter, kommunalekonomisk utjämning och generella statsbidrag når inte upp till 
det budgeterade balanskravsresultatet på 1,3 %. 

Vi bedömer att utfallet delvis är förenligt med fullmäktiges mål för god ekonomisk 
hushållning i det finansiella perspektivet. 

Styrelsen lämnar en sammanfattande bedömning avseende den samlade 
måluppfyllelsen för god ekonomisk hushållning. Styrelsens bedömning i 
årsredovisningen är att måluppfyllelsen är tillfredsställande för år 2019. 

Rättvi ande räkenskaper 

Re ultatraknmg 

Resultaträkningen är uppställd enligt LKBR och omfattar erforderliga noter. 
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Resultaträkningen redovisar i allt väsentligt regionens intäkter och kostnader för året 
samt hur det egna kapitalet har förändrats under räkenskapsåret. Jämförelse med 
föregående år lämnas för varje delpost. 

Balansraknmg 

Balansräkningen är upprättad enligt LKBR och omfattar erforderliga noter. 

Balansräkningen redovisar i allt väsentligt regionens tillgångar, avsättningar och skulder 
per balansdagen. 

Ka saflodesanalys 

Kassaflödesanalysen är uppställd enligt gällande rekommendation . Den omfattar 
erforderliga noter. Kassaflödesanalysen överensstämmer med övriga delar av 
årsredovisningen. 

Samman talld rakcnskapcr 

Regionen har inte upprättat någon sammanställd redovisning . Motivering har lämnats i 
redovisningsprinciperna . Vi bedömer att kraven enligt LKBR 12.2 uppfylls samt att RKR 
R 16 har följts. 

RC'dov1snlngsp•mc1pN 

Upplysning om tillämpade redovisningsprinciper lämnas som not i årsredovisningen. 

Ändrade principer till följd av anpassning till ny lagstiftning samt rekommendationer från 
RKR som börjat gälla från och med 2019 har inneburit att poster för det närmast 
föregående året räknats om för att kunna jämföras med räkenskapsårets poster. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. Räkenskaperna är 
upprättade enligt god redovisningssed. 
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Bedöm11i1 gar tifråi 
re is· 011 fråg r 

Revisionsfråga 

Lämnar 
årsredovisningen 
upplysning om 
verksamhetens utfall, 
verksamhetens 
finansiering och den 
ekonomiska 
ställningen? 

Är årsredovisningens 
resultat förenligt med 
de mål fullmäktige 
beslutat avseende 
god ekonomisk 
hushållning? 

Är räkenskaperna i 
allt väsentligt 
rättvisande? 

Kommentar 

Uppfyllt 

Vi bedömer att 
årsredovisningen i allt 
väsentligt innehåller 
upplysning om 
verksamhetens utfall, 
verksamhetens 
finansiering och den 
ekonomiska 
ställningen. 

Delvis uppfyllt 
Vi bedömer att årets 
resultat delvis är 
förenligt med det 
finansiella målet som 
fullmäktige fastställt 
för god ekonomisk 
hushållning. 

Uppfyllt 

Vi bedömer att 
räkenskaperna i allt 
väsentligt är 
rättvisande. 
Räkenskaperna är 
upprättade enligt god 
sed. 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
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2020-03-11 

Anders Rabb 

Uppdragsledare 
I • 

Projektledare 

Denna rapport har upprättats av Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag 
av revisorerna i Region Kronoberg enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår ramavtal, ref. Nr 
17RK516 från 2017-10-20]. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar 
sig på hela eller delar av denna rapport. 
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Lekmannarevisorns granskningsrapport 

Till bolagsstämman i ALMI Företagspartner Kronoberg AB 

Organisationsnummer 556488-1265 

Jag har granskat bolagets verksamhet under år 2019 

Il REGION 
• l<RONOBERG 

2020 -05- 11 
Dnr •••. /f.(.<.t!..?0.::-:f.. ..... . 

Granskningen har utförts i enlighet med Aktiebolagslagen och god revisionssed i kommunal 

verksamhet. Det innebär att jag har genomfört ,granskningen för att i rimlig grad försäkra mig om att 

bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 

sätt, samt att bolagets interna kontroll är tillräcklig. 

Granskningen har utgått från de beslut bolagets ägare har fattat och har inriktats på att granska att 

besluten har verkställts, samt att verksamheten håller sig inom de ramar som bolagsordningen anger. 

Jag anser att min granskning ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan. 

Min bedömning är att bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Jag finner därför 

ingen anledning till anmärkning mot styrelsen eller verkställande direktören. 

Växjö 2020-04-20 

tlttte{_~t~ 
Charlotta ~nberg V 
Av Region Kronobergs utsedd lekmannarevisor 



Deloitte. 

REVISIONSBERÄTTELSE 

Till bolagsstämman i Almi Företagspartner Kronoberg AB 
organisationsnummer 556488-1265 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Almi 
Företagspartner Kronoberg AB för räkenskapsåret 2019-
01-01 - 2019-12-31. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av Almi 
Företagspartner Kronoberg ABs finansiella ställning per 
den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat 
för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till Almi Företagspartner Kronoberg AB enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för 
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för 
att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimiig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom: 

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll. 

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

utvärderar vi lämpligheten I de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och 
verkställande direktörens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande direktören använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 
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utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Almi Företagspartner 
Kronoberg AB för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-
12-31 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust. 

Vi t illstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Almi 
Företagspartner Kronoberg AB enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning 
och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 
förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets 
ekonomiska situation och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande 
sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 
och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga 
för att bolagets bokföring ska fu Il göras i 
överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören i något väsentligt avseende : 

Almi Företagspartner Kronoberg AB 
organisationsnummer 556488· 1265 

• företag it någon åtgärd eller gjort sig skyldig t ill 
någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller 
bolagsordningen. 

2(2) 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget t ill 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed 
vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av 
säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen . 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen . 
Granskningen av förvaltningen och förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna . Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om 
styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen . 

Stockholm den 3/LJ 2020 

Deloitte AB 

.-

/ '--~(_ /~'GLJL---
Emelte Lorentzson Lindholm 

Auktoriserad revisor 



Att hållas tillgänglig för envar 
Till styrelsen 
Till fullmäktige 

Av regionen utsedd revisors revisionsberättelse för Arvid och 

Anna Ahls stiftelse för MS-sjuka och Polioskadade år 2019 

Regionens revisor har av fullmäktige tilldelats uppdraget att granska stiftelser som 
regionen förvaltar, även kallade donationsstiftelser. 

Jag har utifrån den auktoriserade revisorns granskning, bedömt stiftelsens 
räkenskaper, årsredovisning och styrelsens förvaltning för år 2019. 

Jag har granskat hur verksamheten förhåller sig till lag och stadgar, om 
verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är tillräcklig. 

Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet, med 
den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning 
och prövning. 

I granskningen av stiftelsens räkenskaper och årsredovisning har jag förlitat mig 
på den auktoriserade revisorns granskning och bedömning. 

Jag bedömer sammantaget att styrelsen har utfört sitt uppdrag enligt 
stiftelsens stadgar, att verksamheten har skötts på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna 
kontrollen har varit tillräcklig. 

Jag bedömer att årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen. 

Växjö 2020-05-14 

_)-
Göran Kannerby 
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Arvid och Anna Ahls stiftelse för MS-sjuka och polioskadade arg.nr 829502-5665 

Rapport om san1manställningen 

Uttalande 
Vi har utfört en revision av sammanställningen över stiftelsens tillgångar och skulder vid räkenskapsårets utgång 
samt dess intäkter och kostnader ("sammanställningen") för Arvid och Anna Ahls stiftelse för MS-sjuka och 
polioskadade år 2019. (räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31). 

Enligt vår uppfattning har sammanställningen i allt väsentligt upprättats i enlighet med stiftelselagen. 

Gnmdför uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbcvis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att sammanställningen upprättas enligt stiftelselagen och för att 
stiftelselagen tillämpas vid upprättandet av sammanställningen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en sammanställning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av sammanställningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida sammanställningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i sammanställningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i sammanställningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 
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• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som iir lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprincipcr som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
sammanstiillningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbeviscn, om huruvida det 
finns någon väsentlig os(ikerhctsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig oslikerhetsfaktor, mf1ste vi i revisionsberiittelsen fästa uppmiirksamheten på detta. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberiittelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra alt en stiftelse inte liingre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i sammanställningen, däribland 
upplysningarna, och om sammanställningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna i 
enlighet med stiftelselagen. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland <le eventuella 
betydande brister i <len interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra rör-fattningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av sammanstiillningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Arvid och 
Anna Ahls stiftelse för .MS-sjuka och polioskadade år 2019. (räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-::ii) . 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. 

Grund for uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort våit yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionshevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för värt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffan<le revisionen av förvaltningen, och därmed värt uttalande, är att inhiimta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig sl,.'}'ldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptiicka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
crsiittningssh.·-yldighct mot stiftelsen. 

2 il\! 3 
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Som en del av en re,;sion enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgfmgspunkt i risk och v;isentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som lir väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, bes\utsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande. 

s PricewaterhouseCoopers AB 

rad revisor 



Att hållas tillgänglig för envar 
Till styrelsen 
Till fullmäktige 

Av regionen utsedd revisors revisionsberättelse för Arvid 
och Anna Ahls stiftelse för Reumatiker år 2019 

Regionens revisor har av fullmäktige tilldelats uppdraget att granska stiftelser som 
regionen förvaltar, även kallade donationsstiftelser. 

Jag har utifrån den auktoriserade revisorns granskning, bedömt stiftelsens 
räkenskaper, årsredovisning och styrelsens förvaltning för år 2019. 

Jag har granskat hur verksamheten förhåller sig till lag och stadgar, om 
verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är tillräcklig. 

Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet, med 
den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning 
och prövning. 

I granskningen av stiftelsens räkenskaper och årsredovisning har jag förlitat mig 
på den auktoriserade revisorns granskning och bedömning. 

Jag bedömer sammantaget att styrelsen har utfört sitt uppdrag enligt 
stiftelsens stadgar, att verksamheten har skötts på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna 
kontrollen har varit tillräcklig. 

Jag bedömer att årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen. 

Växjö 2020-05-14 

~ Kannerby 
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Arvid och Anna Ahls stiftelse för Reumatiker org.nr 829502-5657 

Rapport om sammanställningen 

Uttalande 
Vi har utfört en revision av sammanställningen över stiftelsens tillgångar och skulder vid räkenskapsårets utgång 
samt dess intäkter och kostnader ("sammanställningen") för Arvid och Anna Ahls stiftelse för Reumatiker år 2019. 

(räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31). 

Enligt vår uppfattning har sammanställningen i allt väsentligt upprättats i enlighet med stiftelselagen. 

Gnmdför uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Audi ting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vå1t yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som gnmd för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att sammanställningen upprättas enligt stiftelselagen och för att 
stiftelselagen tillämpas vid upprättandet av sammanställningen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en sammanställning som inte innehåller några väsentliga 
fclaJ...-tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av sammanställningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvm· 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om humvida sammanställningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga fclaJ...-tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå pä grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i sammanställningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i sammanställningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig fclaJ...-tighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
fclaJ...i:ighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 
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• skaffar vi oss en förstiielse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för viir revision för att 
utforma granslmingsåtgärder som iir fampliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
sammanställningen. Vi drar ocksii en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osiikerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fmtsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmiirksamheten på detta. Våra slutsatser 
baseras pf1 de rcvisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra ntt en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utviirderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i sammansfallningen, däribland 
upplysningarna, och om sammanställningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna i 
enlighet med stiftelselagen. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, cfäribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport 0111 andra krav enligt lagar och andra 1örfattningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av samm,111stil1111i11gen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Arvid och 
Anna Ahls stiftelse för Reumatiker år 2019. {riikenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31). 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. 

Grund for uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns cmsvcir. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god rcvisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat iir tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål betriiffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhiimta revisionsbcvis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig sk1·ldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. 

Rimlig säkerhet iir en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersiittningsskyldighet mot stiftelsen. 
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på 
re\~sionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspun1.-t i risk och väsentlighet. Det innebär att\~ fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, bcslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som iir relevanta för vårt uttalande. 

den s maj 2020 



Att hållas tillgänglig för envar 
Till styrelsen 
Till fullmäktige 

Av regionen utsedd revisors revisionsberättelse för Arvid 

och Anna Ahls stiftelse för Blinda och synskadade år 2019 

Regionens revisor har av fullmäktige tilldelats uppdraget att granska stiftelser som 
regionen förvaltar, även kallade donationsstiftelser. 

Jag har utifrån den auktoriserade revisorns granskning, bedömt stiftelsens 
räkenskaper, årsredovisning och styrelsens förvaltning för år 2019. 

Jag har granskat hur verksamheten förhåller sig till lag och stadgar, om 
verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är tillräcklig. 

Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet, med 
den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning 
och prövning. 

I granskningen av stiftelsens räkenskaper och årsredovisning har jag förlitat mig 
på den auktoriserade revisorns granskning och bedömning. 

Jag bedömer sammantaget att styrelsen har utfört sitt uppdrag enligt 
stiftelsens stadgar, att verksamheten har skötts på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna 
kontrollen har varit tillräcklig. 

Jag bedömer att årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen. 

Växjö 2020-05-14 

Göran Kannerby 
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Arvid och Anna Ahls stiftelse för blinda och synskadade org.nr 829502-5616 

Rapport 01n samn1anställningcn 

Uttalande 
Vi har utfört en revision av sammanställningen över stiftelsens tillgångar och skulder vid räkenskapsårets utgång 
samt dess intäkter och kostnader ("sammanställningen") för Arvid och Anna Ahls stiftelse för blinda och 
synskadade år 2019. (räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31). 

Enligt vår uppfattning har sammanställningen i allt väsentligt upprättats i enlighet med stiftelselagen. 

Grundfor uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Värt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns a11sva,-. Vi är oberoende i förhållande till 
stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och iindamålsenliga som gmnd för vårt uttalande. 

StlJrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att sammanställningen upprättas enligt stiftelselagen och för att 
stiftelselagen tillämpas vid upprättandet av sammanställningen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en sammanställning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av sammanställningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av siikerhet om huruvida sammanställningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
re,-isionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i sammanställningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i sammanställningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionshevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre iin för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll . 
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• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är fämpliga med hänsyn till omstiindigheterna, men inte för att uttala oss 
om effekti\-itetcn i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de rcdovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar "i en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid uppriittamlet av 
sammanställningen. Vi drar ocksii en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om stiftelsens förmåga alt fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, m:1ste vi i revisionsberättelsen fästa uppmiirksamheten på detta. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i sammanställningen, däribland 
upplysningarna, och om sammanställningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna i 
enlighet med stiftelselagen. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, diiribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av sammanställningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Arvid och 
Anna Ahls stiftelse för blinda och synskadade ftr 2019. (räkenskapsåret 2019-01-01 - 2cn9-12-31). 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. 

Grund for uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revison1s ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillriickliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen ;iv förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i niigot väsentligt avseende: 

• företagit nf1gon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersä ttningssk·ylcl ighct mot stiftelsen. 

2av 3 
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk instii\lning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande. 

3 av3 

ens maj 2020 

PricewaterhouseCoopers AB 

d revisor 



Lekmannarevisorns granskningsrapport 

Till bolagstämman i Destination Småland AB 

Organisationsnummer 556672-3002 

Jag har granskat bolagets verksamhet under år 2019 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed i kommunal 
verksamhet. Det innebär att jag planerat och genomfört granskningen för att i rimlig grad 
försäkra mig om att bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsällande sätt samt att bolagets interna kontroll är tillräcklig. 

Min granskning har utgått från de beslut bolagets ägare fattat och har inriktats på att granska 
att besluten har verkställts samt att verksamheten håller sig inom de ramar som 
bolagsordningen anger. Jag anser att min granskning ger mig rimlig grund för mina 
uttalanden nedan. 

Jag bedömer att bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Jag finner 
därför ingen anledning till anmärkning mot styrelsen eller verkställande direktören. 

Växjö 2020-04-03 



Building a better 
working world 

Revisionsberättelse 

Till bolagsstämman i AB Destination Småland, org.nr 556672-3002 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för AB 
Destination Småland för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019· 
12·31. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlig· 
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avse· 
enden rättvisande bild av AB Destination Smålands finansiella 
ställning per den 31 december 2019 och av dess finansiella 
resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltnings· 
berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat· 
räkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt lnternational Standards an 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till AB Destination 
Småland enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rätt· 
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk· 
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis· 
ning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets för· 
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års· 
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga fel· 
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för· 
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen. 

1\ 1m:mbP, förr ol 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig· 
heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegent­
ligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåt· 
gärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revi· 
sionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentlig· 
heter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om· 
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi· 
teten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk· 
ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verk· 
samheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upp· 
lysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo· 
visningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett 
bolag inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys· 
ningarna, och om årsredovisningen återger de under­
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och Inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 



Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt­
ning av AB Destination Småland för räkenskapsåret 2019-01-
01 - 2019·12·31 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till AB Destination 
Småland enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi· 
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat all 
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styre!· 
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgär· 
der som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras 
I överensstämmelse med lag och för att mcdelsförvaltningen 
ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsent· 
ligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktlebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaoet till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust. och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett 
förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken· 
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Del innebär alt vi fokuserar gransk· 
ningen på sådana ätgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat styrelsens motiverade 
yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna 
bedöma om förslaget är förenllgt med aktiebolagslagen. 

Växjö den 16 mars 2020 

Ernst & Young AB ,, ffi ~ .ö.d ·~/ . ~ .)7', • ~ • ••:/,•J/'# C et 
/U't.,/l,,.:,"2,,- . ,,. ~ 
Kristina Lindstedt 
Auktoriserad revisor 
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Lekmannarevisor i Filmregion Sydost Datum: 2020-05-12 

Region Kronoberg, Region Kalmar och Region Blekinge. 

Till årsstämman i Filmregion Sydost, organisationsnummer 802444-1480 

Till fullmäktige i Region Kronoberg, Kalmar och Blekinge. 

Granskningsrapport för år 2019 

Jag, av fullmäktige i Region Kronoberg utsedd lekmannarevisor, har granskat 
Filmregion Sydosts verksamhet för år 2019. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 

ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt de 

lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt tillämpliga lagar, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och regionens revisionsreglemente samt utifrån av årsstämman fastställda 

ägardirektiv. 

Jag förutsätter att de iakttagelser som gjorts av KPMG i deras rapport från 

bokslutsgranskningen skyndsamt åtgärdas. 

Jag bedömer dock sammantaget att föreningens verksamhet har skötts på ett 

ändamålsenligt och utifrån ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, samt att de 

interna kontrollerna har varit tillräckliga. 

Tannåker 2020-05-12 

Lekmannarevisor utsedd av Region Kronoberg. 



Revisionsoer8tte se 
Till föreningsstämman i Filmregion Sydost, org. nr 802444-1480 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Filmregion Sydost för år 2019. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt­
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för fören ingen. 

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt lnternational Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Sty­
relsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig­
heter eller misstag. 

Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsre­
dovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna 
en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säker­
het är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revis­
ion som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kom­
mer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felak­
tigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och an­
ses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för­
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om­
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis­
ionen. Dessutom: 

identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut­
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be­
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform­
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän­
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in­
terna kontrollen. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm­
ningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upp­
lyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för­
mågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om be­
slut har fattats om att avveckla verksamheten. 

utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an­
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis­
ningen och tillhörande upplysningar. 

drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis­
ningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osä­
kerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys­
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten . 

utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag iden­
tifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 

Uttalande 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Filmregion Sydost för år 2019. 

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obe­
roende i förhållande till föreningen enl igt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
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Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande. 

Styre lsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt ut­
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyl­
dig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen . 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt­
ningsskyldig het mot föreningen. 

Växjö den 20 mars 2020 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ­
ning under hela revisionen . Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella be­
dömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhål­
landen som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och över­
trädelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åt­
gärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om 
ansvarsfrihet. 

/ Michael Brunosson 

Auktoriserad revisor 
<--- -- - - -- -~c 
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Revisionsberättelse 2019 

Vi har granskat årsbokslutet och bokföringen samt styrelsens förvaltning år 

2019 avseende Institutet för lokal och regional demokrati (ID}, org nr 829502-

5293. 

Revisionen innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan 

information i räkenskapshandlingarna. 

Vi anser att vår revision ger oss en rimlig grund för att tillstyrka att årsmötet 

fastställer resultaträkningen och balansräkningen för ID och beviljar styrelsens 

ledamöter och den ekonomiskt ansvarige ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Växjö den 28 februari 2020 

>:_ ~ ------
N Göran Kannerby --

Region Kronoberg 
Håkan Locking 

Linneuniversitetet 
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Lekmannarevisorerna 
i Kulturparken Småland AB, 

Region Kronoberg och Växjö kommun 

Till årsstämman i Kulturparken Småland AB, 
organisationsnummer 556766-8818 

Till fullmäktige i Region Kronoberg 
Till fullmäktige i Växjö Kommun 

Granskningsrapport för år 2019 

Datum: 2020-04-oi 

Vi, av fullmäktige i Region Kronoberg och Växjö kommun utsedda 
lekmannarevisorer, har granskat Kulturparken Småland AB:s verksamhet. 
Granskningen har utförts av sakkmmiga som biträder lekmannarevisorerna. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten. • 

Lekmannarevisorerna ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 
lagar och föreslai.fter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet och konmrnnens revisionsreglemente samt 
utifrån bolagsordning och av års/bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 

Vi bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett 
ändamålsen]igt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig. 

Växjö 2020-04-0~ 

~:m~~ 
jl Lekmam1arevisor 

Utsedd av fullmäktige i 

Region Kmnoberg 

Jt:'~ 
Lekmaimarevisor 

Utsedd av fullmäktige i 

Växjö Kommun 
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andersson & co 

Revisions berättelse 

Till bolagsstämman i Kulturparken Småland AB 
Org.nr 556766-8818 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Il REGION 
'U KRONOBERG 

2020 -04- 0 2 
Dnr .... /.?.'::1:.?.:? .:: .,?.: .. ... 

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Kulturparken Småland AB för räkenskapsåret 20 l 9. 

1 (3) 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av Kulturparken Småland ABs finansiella ställning per den 
2019-12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen. 

Grmul för uttala11de11 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till Kulturparken Småland AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjo1i mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisions bevis jag har inhämtat är tillräckliga och ä11damålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 

Styrelsens och l•erkstäfla,ule direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för 
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets förmåga att f01isätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fmtsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag 
och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom: 

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisions bevis som är tillräckliga och ä11darnålse11liga för alt utgöra en grund för mina uttalanden. 
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for att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

- skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för min revision för 
att utforma granslmingsåtgärclcr som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för all uttala 
mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och 
verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

- drar jag en slutsats 0111 lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet 0111 
fortsatt drift vid upprä1.ta11det av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga. osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
ett bo1ag inte längre kan fortsätta verksamheten. 

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt so111 ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfö1i en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Kulturparken Småland AB för räkenskapsåret 2019 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grwul för uttalanden 
Jag har utfö1t revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt de1ma besluivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Kulturparken Småland AB enligt god 
revisorssed i Sverige och hru· i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbcvis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de 1'-J·av som bolagets verksamhetsart, omfatt11ing och risker ställer pi\ storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är 
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utformad så ait bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt 
konirnlleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
slyrelsens riktli1tjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets 
bokföring ska föllgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett 
bet1yggande sätt. 

Revisorns ansvm· 
Mht mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed miit uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

- företagit någon åtgärd eller gjmi sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller 

- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma 0111 förslaget är förenligt med 
aktie bo lagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men inge11 garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersäitningssk.yldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granslrningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för bolagets si111ation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

Växjö den 2 april 2020 

1dcrsson & Co i Växjö AB 

Auktoriserad revisor 
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Till årsstämman i Musik i Syd AB Org.nr.556634-2795 

Granskningsrapport för år 2019 

Jag, av Region Kronoberg utsedd lekmannarevisor, har granskat Musik i Syd ABs 
verksamhet. Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 
bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Lekmannarevisorns ansvar är att granska verksamhet och intern kontroll samt pröva om 
verksamheten bedrivits enligt ägarnas uppdrag och mål, samt de föreskrifter som gäller för 
verksamheten och om verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt sätt. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, god revisionssed samt utifrån fastställda 
ägardirektiv. 

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för bedömning och prövning. 

Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet i allt väsentligt har skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Jag bedömer därtill att bolagets interna kontroll varit tillfredsställande. 

Åseda den 19 mars 2020 

// 
\,__ / 

-7-L---,_ 

Ingrid Hugoson 
Lekmannarevisor 
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Building a bet ter 
working world 

Revisionsberättelse 

Till bolagsstämman i Musik i Syd AB, arg.nr 556634·2795 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Musik i Syd 
AB för räkenskapsåret 2019·01·01·2019·12·31. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlig· 
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avse· 
enden rättvisande bild av Musik i Syd ABs finansiella ställning 
per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltnings· 
berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat· 
räkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt lnternational Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt 
dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Musik i Syd AB enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav . 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rätt· 
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk· 
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis· 
ning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets för· 
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fort· 
satt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års· 
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige allt id kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns . Felaktigheter kan upp· 
stå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
mP.(1 ')rtmc1 i årsredovisninCJP.n . 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felak· 
tigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls· 
enliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken 
för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som 
beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effek· 
tiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till bety· 
dande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksam· 
heten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upp· 
lysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo· 
visningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett 
bolag inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, struk· 
turen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys­
ningarna, och om årsredovisningen återger de under· 
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som jag identifierat. 
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Building a bet.ter 
workinq world 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt­
ning av Musik i Syd AB för räkenskapsåret 2019-01-01-2019-
12-31 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust. 

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberällelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttl}landen 

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Musik i Syd AB enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi­
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om ut­
delningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att till­
se att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel­
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åt­
gärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska full­
göras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvalt­
ningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsent­
ligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersällningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat säll handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersätlningsskyldighet mot bolaget, eller att ett 
förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken­
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar gransk­
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Jag går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt utta­
lande om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt uttalande om 
styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust har jag granskat om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Kristianstad den 17 april 2020 

Per Johansson 
Auktoriserad revisor 
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Lekmannarevisorernas granskningsrapport enligt 10 kap 
13§ aktiebolagslagen 

Till årsstämman i 

Regionfastigheter Småland AB 
Org nr 559168-5838 

Jag har granskat verksamheten i Regionfastigheter Småland AB för räkenskapsåret 2019. 

Styrelse och VD svarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande bolagsord­
ning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
Lekmannarevisorns ansvar är att granska verksamhet och kontroll och pröva om verk­
samheten bedrivits i enlighet med fullmäktiges uppdrag. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen samt god revisionssed i 
kommunal verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning 
som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och prövning. Samplanering har skett 
med bolagets auktoriserade revisor. 

Jag anser att de revisionsbevis jag inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för mina uttalanden nedan. 

Jag bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt. Jag bedömer därtill att bolagets interna kontroll har varit 
tillräcklig. 

Växjö den iO 15 2020 

Ctrlt[~(JJ{,u· 
Charlotta Svanberg ' 
Lekmannarevisor 
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Revisions berättelse 

Till bolagsstämman i Regionfastigheter Småland AB, org.nr 559168-5838 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Regionfastigheter Småland AB för år 2019. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av Regionfastigheter Småland ABs finansiella ställning per den 31 
december 2019 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Regionfastigheter 
Småland AB. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt lnternational Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
Regionfastigheter Småland AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Övrig upplysning 

Revisionen av årsredovisningen för räkenskapsåret 2018-08-21-2018-12-31 har utförts av en annan revisor som 
lämnat en revisionsberättelse daterad 14 mars 2019 med omodifierade uttalanden i Rapport om 
årsredovisningen. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt e!!er tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Regionfastigheter Småland AB för år 2019 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Regionfastigheter Småland AB enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag 
till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 
som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är utformad 
så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt 
med aktiebolagslagen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

Västerås den 7 maj 2020 

.. Il 
OhR'ngs PricewaterhouseCoopers AB 

.
,.\\,~ {' i 

: ' 
i \ 

A~ders R,abb 
Auktoriserad revisor 
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Regions;imverkan Sydsverige, org.nr 802471-7442 

Rapport om årsbokslutet 

Uttalande 

Vi har utfört en revisicm av årsbokslutet för Regionsamverkan Sydsverige för år 2019. 

Enligt vår uppfattning har årsbokslutet i allL väsentligt upprättats i enlighet med bokföringslagen. 

Grund för· uttalande 

bilaga 3 

Vi har utfört revisionen enligt Intcrnational Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs niirmare i avsnittet Revisorns ansval'. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt follgjorl vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser all de revisionsbevis vi liar inhiimtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och för att bokföringslagcn tillämpas vid 
upprättandet av årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som elen bedömer är nödvändig för 
att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om slyrdsen avser att likvidera föreningen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som inneliåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsbokslutet. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och bar en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror pi'i 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utclGn1nandcn, felaktig inforrnation cHcr åsidosättande av intern kontroll. fl\.~ 
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pwc 

skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har bety<lelsc för vår revision för alt 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn Lill umsliincligheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lfönpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i all styrelsen använder antagandet om fortsall drift vid upprättandet av 
årsbokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisc11, 0111 huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fasta uppmärksamheten på detta. Våra slutsatser baseras på 
de rcvisionsbevis som inhämtas frmn till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsiitta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland 
upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna i enlighet 
med bokföringslagcn. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Den icke-auktoriserade/godkända revisorns ansvar 

Vi har utfört en revision enligt rcvisionslagcn och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om hunrida årsbokslutet har upprättnts i enlighet med bokföringslagcn. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Regionsamverkan 
Sydsverige för år 2019. 

Gnmdjör uttalande 

Vi har utfö1t revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs niirmare i avsnittet 
Revism·ns ansvar. Vi är obP.roP.mle i förhållande till förening enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort: vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Stz.Jrelsen.s cmsvm· 

Det är styrelsen som har ansvaret för fön1altningcn. 

Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvilltningcn, och därmed vårt uttalande, är att inhämta rcvisionsbcvis för all 
med e11 rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda crsättningsskyldighct mol 
föreningen. 

2 av 3 



bilaga 3 

pwc 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
crsättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hel;i revisionen. Grai1skningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baserns 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk ocl, väsentlighet. Uet innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och övc1trädclscr skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslnt, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande. 

Kri!:itianstad den I\ \A wS 2020 

Öhrlings Priccwatcrhousc opcrs AB 

M/&tso 

Kristianstad den I l 0-\ c.. r<i 2020 

(\~~~r~~ 
.Fö1troendevald revisor 

.3 av3 



Lekmannarevisorns granskningsrapport 

Till årsstämman i AB Regionteatern Blekinge Kronoberg 
Organisationsnummer 556640-4231 

Vi har granskat bolagets verksamhet under räkenskapsåret 2019. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed i kommunal 
verksamhet. Det innebär att vi planerat och genomfört granskningen för att i rimlig grad 
försäkra oss om att bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sett samt att bolagets interna kontroll är tillräcklig. Vår granskning 
har utgått från de beslut bolagets ägare fattat och har inriktats på att granska att besluten 
verkställs samt att verksamheten håller sig inom de ram¾'ilom bolagsordningen anger. Vi 
anser att vår granskning ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan. 

Vi bedömer att bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Vi finner 
därför ingen anledning till anmärkning mot styrelsens ledamöter eller verkställande 
direktören. 

~iji;~a-
1 Bahtije Brezriica {( 

Av Växjö kommunfullmäktige 
utsedd lekmannarevisor 

v aktige 
Kronoöerg utsedd 
lekmannarevisor 

Peter Wald 
Av regionfullmäktige 
Blekinge utsedd 
lekmannarevisor 



Building a better 
working world 

Revisionsberättelse 

Till bolagsstämman i AB Regionteatern Blekinge-Kronoberg, arg.nr 556640-4231 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Jag har utfört en rev1s1on av årsredovisningen för AB 
Regionteatern Blekinge-Kronoberg för räkenskapsåret 2019· 
01-01 • 2019-12-31. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats I enlig· 
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av AB Regionteatern Blekinge­
Kronobergs finansiella ställning per den 31 december 2019 
och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisnings· 
lagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovis­
ningens övriga delar. 

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat· 
räkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt lnternational Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt 
dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Jag är oberoende i förhållande till AB Regionteatern 
Blekinge-Kronoberg enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direlrtörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rätt· 
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk· 
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredo· 
visning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets för· 
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fort· 
satt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års· 
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga fel· 
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förvän­
tas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i ärsredovlsningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga fel· 
aktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls· 
enliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken 
för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som 
beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om· 
ständigheterna, men inte för att uttala mig om effektivi· 
teten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund I de inhämtade revlsionsbevisen, 
om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisions­
berättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som jag identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt· 
ning för AB Regionteatern Blekinge-Kronoberg för räkenskap­
såret 2019-01-01 - 2019-12·31 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens leda­
möter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räken­
skapsåret. 

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Jag är oberoende i förhållande till AB Regionteatern 
Blekinge-Kronoberg enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi­
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav sam bolagets 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
I övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel­
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åt­
gärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska full­
göras i överensstämmelse med lag och för att medels­
förvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsent­
ligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon för· 
summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett 
förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed I Sverige 
använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken­
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar gransk­
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Jag går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt 
uttalande om ansvarsfrihet. Sam underlag för mitt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har jag granskat om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen. 

Vä•;~:acs 2::// I ;; /;/ 
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Kristina Lindstedt 
Auktoriserad revisor 
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Granskningsrapport 

Jag, av fullmäktige i Region Kronoberg utsedd lekmannarevisor, har granskat 
RyssbyGymnasiet AB verksamhet för år 2018. 

Styrelse och VD svarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, 
ägardirektiv och beslut samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. 
Lekmannarevisorns ansvar är att granska verksamheten och pröva om verksamheten 
bedrivits i enlighet med fullmäktiges uppdrag. 

Granskningen har genomförts enligt god sed. Det innebär att jag planerat och genomfört 
granskningen för att i rimlig grad försäkra mig om att bolagets verksamhet genomförts på ett 
ändamålsenligt sätt. 

Min granskning har utgått från beslut som ägarna och årsstämman fattat och har inriktats på 
att granska hur besluten genomförts samt att granska om verksamheten håller sig inom de 
ramar som bolagsordningen anger. Min granskning har inte omfattat granskningen av 
särskilda förhållanden enligt uppdrag av årsstämman. 

Jag har inte funnit anledning att kommentera min granskning i särskild granskningsbilaga. 
Jag anser att min granskning ger mig rimlig grund för mina uttalande nedan. 

Jag bedömer att bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen varit tillräcklig. Jag finner 
därför inte anledning till anmärkning mot styrelsens ledamöter eller verkställande 
direktören. 

Ryssby den 1 mars 2020 

ttP~V--vv 
Bo DalesJå 
Av fullmäktige i Region Kronoberg utsedd lekmannarevisor 
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Revisionsberättelse 

Till bolagsstämman i RyssbyGymnasiet AB, arg.nr 556621-4069 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en rev1s1on av årsredovisningen för 
RyssbyGymnasiet AB för räkenskapsåret 2019-01-01 2019· 
12-31. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlig­
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av RyssbyGymnasiet ABs 
finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat­
räkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt lnternational Standards en 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till RyssbyGymnasiet AB 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rätt­
visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk­
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredo­
visning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av bolagets för­
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fort­
satt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års­
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga fel­
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet. 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förvän­
tas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig­
heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentlig­
heter eller misstag, utformar och utför gransknings­
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentlig­
heter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till om­
ständigheterna, men inte för att uttala oss om effektivi­
teten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk· 
ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i års­
redovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalan­
det om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys­
ningarna, och om årsredovisningen återger de under­
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 



Building a better 
working world 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt· 
ning för RyssbyGymnasiet AB för räkenskapsåret 2019-01-01 
2019·12·31 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens leda­
möter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räken­
skapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till RyssbyGymnasiet AB 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi­
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
bolagets egna kapital, konsolideringsbehov , likviditet och 
ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel· 
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åt­
gärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska full· 
göras i överensstämmelse med lag och för att medels­
förvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsent­
ligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon för­
summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett 
förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken­
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk­
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut. beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat styrelsens motiverade 
yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

Växjö den 22 april 2020 

Ernst & Young AB ) 

i?/ ~ ·'j / ~.,/ J ; t.lt t t- • I7-1c ·r ? / <"l, l- , 
Kristina Lindstedt 
Auk toriserad revisor 
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Revisionsberättelse 

REGION 
KRONOBERG 

2020 -04- 3 0 
Dnr .. /i.-f:t:.?f.::J?. ...... . 

Till styrelsen i Samordningsförbundet Värend, org. nr 222000-2634, Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan och fullmäktige i Region Kronoberg, Växjö kommun, Alvesta kommun, Tingsryds 
kommun, Uppvidinge kommun och Lessebo kommun. 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Samordningsförbundet Värend för år 2019. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring 
och redovisning och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av samordningsförbundets 
finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat för året enligt lagen om 
kommunal bokföring och redovisning. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt De förlroendevalda 
revisorernas ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av förbundets förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera förbundet, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom: 

" identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisn:ngcn, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eHsr misstag, utfoimai och utfUr granskningsåtgäråer bianå 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 



för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av förbundets interna kontroll som har betydelse för 
min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäl<erhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om förbundets förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett förbund inte längre l<an fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

De förtroendevalda revisorernas ansvar 

Vi har att utföra en revision enligt lagen om finansiell samordning, kommunallagen och därmed enligt 
god revisionssed för kommunal verksamhet i Sverige. Vi ansvarar för att pröva om verksamheten 
sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt, om räkenskaperna är 
rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig. 

Vi har biträtts i vår granskning av ett sakkunnigt biträde. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Samordningsförbundet Värend för år 2019. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet Värend har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen 
har varit tillräcklig. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och 
verksamhetsmål som är uppställda. 

Vi tillstyrker att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende_i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
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Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot förbundet. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Växjö den i.-1 "-f'"' I 2 G 2o 

Emil Andersson, 
Auktoriserad revisor 
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Revisions berättelse 

Sida 1 av 3 

I •• RE GION 
KRONOBER G 

2020 -05- 1 3 
i 't/R,/22--9 

Dnr ............. ............ .. ~.,,,,,,, ,, , 

Till Styrelsen i Gunvor Kamkes och Sven Joanns Minnesfond org nr 802481-0155 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Gunvor Kamkes och Sven Joanns Minnesfond för 
räkenskapsåret 2019 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 

i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 

2019 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den icke-kvalificerade 
revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 

revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har 

något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 

Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 

grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 



Sida 2 av 3 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 

revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 

väsentliga osäkerhetsfaktom eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet 
för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Den icke-kvalificerade revisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av stiftelsens resultat och 

ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Gunvor Kamkes och Sven Joanns Minnesfond för räkenskapsåret 2019. 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 

stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen 
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Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen eller stiftelseförordnandet 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och dänned vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 

inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 

för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

aj 2020 

V· ctoria Ro din 
Auktoriserad revisor 

dL~ 
Sture Andersson 
Utsedd av Växjö kommun 

/4an~ 
Utsedd av region Kronoberg 
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Revisionsberättelse 
Till Styrelsen i Stiftelsen Smålands Museum org nr 829500-9321 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

REGION Sida 1 av 3 
l<RONOBERG 

2020-04-02 
Dnr /~~p-'3/--3 ......................... .......... ,:,. ·······. 

Vi har uiföi1 en revision av årsredovisningen för Stifl:elsen Smålands Museum för räkenskapsåret 2019 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagcn och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2019 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för ulfalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den icke-kvalificerade 
revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorsscd i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har follgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de rcvisionsbcvis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Sty1·else11s ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 

enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på. fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens fönnåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 

att fottsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 

tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag liar att utföra revisionen enligt International Standards on Amliting (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om hurnvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 
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o identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på tel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 

dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 

grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsenllig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 

kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

o skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min 

revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

o utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

o drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 

upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grnnd i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga all fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 

revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet 
för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

o utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 

händelserna på eti sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Den icke-1..·wtliftcerade revisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Miii 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av stiftelsens resultat och 
ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
8tifielsen Smålands Museum för räkenskapsåret 2019. 

Enligt vår uppfattning hor styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 

stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen 
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Grund.for uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisoms ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgj01t mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisions bevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen eller stiftelseförordnandet 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisions bevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjo1t sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgäsder eller försummelser som kan föranleda 
ersättn ingsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och öve11Tädelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens shuation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Växjö den 2 april 2020 

lit{ 
Victoria Rodin 
Auktoriserad revisor 

JLLJ-
Sture Andersson 
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lekmannarevisorernas granskningsrapport 2019 

Till bolagstämman i Småland Airport Trafikledningssystem AB 

Organisaticmsnummer 556817-5714 

Till fullmäktige i Region Kronoberg 

rm fullmäktige i Växjö kommun 

Vi av fullmäktige i Region Kronoberg och Växjö kommun utsedda lekmannarevisorer, har granskat 
verksamheten i Småland Airport AB under år 2019. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och 
beslut samt av de lagar och föreskrifter som gäller för verl<samheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed i kommunal verksamhet Det 
innebär att vi planerat och genomfört granskningen för att i rimlig grad försäkra oss om att bolagets 
verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tiltfredställande sätt samt att 
bolagets interna kontroll är tillräcklig. Vår granskning har utgått från de beslut bolagets ägare fattat 
och har inriktats på att granska att besluten har verkställts samt att verksamheten håller sig inom de 
ramar som bolagsordningen anger. Vi anser att var granskning ger en rimlig grund för våra uttalanden 
nedan. 

Vi bedömer att bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk 
synpunkt tlllfredställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Vi finner 
därför ingen anledning till anmärkning mot styrslsen ledamöter eller verkställande direktören 

;;~;F-: 
Pel'er L,/~ / 2-

Göran Kannerby 

Av Region Kronoberg utsedd lekmanarevisor Av Växjö kommun utsedd lekmanarevisor 
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REVISIONSBERÄTTELSE 

Till bolagsstämman i Smaland /\irport Trafiklcdningssyslcm /\13 
Org.nr. 556817-5714 

Rnpport om ilrsredovisningen 

Uttal mulen 

Jag har utfört en revision :w årsredovisningen för Smc1land Airport Trafikledningssystem AB for 
år 2019 

Enligt min uppfattning har iirsrcdovisnin2cn uppråUats i enlighet med årsrcdovisningslagen och 
_ger en i alla väscnlliga a\'sccndcn rlittvi.~andc bild nv Smal:ind Airport Trafikledningssystem 
Al3s finar1slclln stallning per den 31 dcccmbi:r 20 J 9 oi::h av dess tinansiclla rcsuha.1 för året 
enligt årsrcdovisni11gslagcn Förvaltningsbcrattc-lscn ar förenlig med årsredovisningens övriga 
dclac 

Jag tills1,·rkcr därför .1tt bolagsstämman fasts1allcr 1esuhatrakningcn och balansrrtkningcn 

(,'rum/ för uttulamlen 

Jag har utfört revisionen enligt lntcrnalional Standards on Auditing (ISA) och gud revisionssed i 
Sverige Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs n:lrmarc i avsnittet "Revisorns ansvar~ Jag 
a, oberoende i förhållande till Smaland :-\irpon Trafiklcdningssys1cm AB ~nhgt god revisorssi;d 
i Sverige och har i ovrigt fullgion mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa knw 

Jag anser att de rcvisionsbevis jag har inhilmtal ar tillrilckliga och undamålscnliga som grund för 
mina uUalandcn 

Styrelse11s oclt 1•erk51t11/t1mle 1Urekr1Jrc11s 11nn1,r 

Det ar styrelsen och verkstallandc direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprattas 
och att den ger en rattvis.andc bild enligt årsrcdovisningslagen Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar avcn for den interna kontroll som de bedömer ar nodvandig för att uppratta 
en årsredodsning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pä 
oegentligheter eller misstag, 

Vid upprnttandct av årsredovisningen ansvarar styrdscn och vcrksta!lande direktören for 
bedömningen av holagl!ts fö1måga att fortsatta verksamheten. De uppl~·scr, när så är tillttmpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsåtta verksamheten och att anvanda 
antagandet om fortsatt drift Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
vcrksttlllande direktören avser att likvidcni bolaget, l!pphöra med verksamheten eller inte har 
nl\got realistiskt alternativ till alt _gOra något av detta. 

Rel'fat1rns un.wt1r 

Mina mål år att uppnå en rimlig grad av säkcrhtil om huruvida ärsrcdovisnlngen som helhel in1c 
innehåller några v:iscntliga fölaklighetcr, vare ~ig dessa bc,or på oegentligheter eller misstag, 
och all lanma en rcvi~ionsbcrattclsc som innehåller mina uttalanden Rimlig sakcrhct ar en hog 
grad av sakcrhct, men hr ingen garanti för att en rc\'ision som tltförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer lltt upptacka en vascntlig fdaktighcl om en sådan finns, 
Fclaklighctcr kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara vascntliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan forvantas påverka de ekonomiska beslut som 
anvandarc fattar me:d gnmd i årsredovisningen 

Som del a--' en revision enligt ISA anv:mdcr jag professionellt omdome och har en professionellt 
skepl isk insiallning under hela revisionen Dessutom: 

• identifierar och bcdomcr jag riskerna for v:isentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på ocg,..:ntlighcter eller misstag, u1fonnar och utför g.ransknings:\tH!inlcr bland annat 
utifrån dessa risker och inhamtar rcvisionshcvis som ar lillrackliga och iindamålscnUga for att 
utgöra en grund for mina uttalanden, Risken for att inte uppta.eka en vliscntlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är hogre an fö1 en vliscntlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan inncfalla agerande i maskopi. förfalskning, avsiktliga utclitmnanden, fclaktiH 
infornmtion dlcr åsidosa.ttandc av intern kontroll 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har bctydclsi;: för min 
revision for att utforma granskningsåtgard~r !:öOlll ar lampliga med hunsyn ull om!)t.indighetcrna, 
men inte for att utrnla mig nm effektiviteten i den interna konlrollcn 

• utvärJcrar jag l:tmplighctcn i de redovisningsprinclpcr som anvands och rimlighelcn i 
styrelsens och verkställande dircktorcns uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar 

Crowe Tönnervik Revision AB 
Independent member Crowe Global 

fö1ppo1"l 0111 nndra krn enligt la~ar och nndra forfullnin~1H 

CJ1tt1lmuh.>u 

Utovcr min revision av årsredovisningen har jag även utfö11 en revision av ,Styrelsens och 
verkst311andc direktörens förvaltning för Smaland Airport Trafikledningssystem AB för år 2019 
samt av forslagct till dispositioner betraffantic bolagets vinst eller förlust. 

fog tillstyrker att bolngs.~tamman disponernr vinsten enligt fön.Inget i förvaltningsbcrättclsen och 
beviljar styrelsens lcdamotcr och verkställande direktören ansvarsfrihet för rakcnskapsårct. 

(imntlfiJr uttt1lmule11 

Jag har utfört revisionen enligt god rcviskrns!iCd i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs 
n:irmarc i avsnittet "Revisorns ansva," Jag ar oberoende i fbrhållandc till Smuland Airpoit 
Trafikledningssystem AB enligt god rcvisorsscd i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krnv. 

Jag anser all de rcvisionsbcvis jag har inham1a1 ar tillrticklign och andamälscnliga som grund for 
mina uttal;,ndcn 

Styrdsens tJclt 1•trlisti1/Jmu/,: ,lirelm1rem· 1m:1vt1r 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner bc1raffandc bolagets vinst eller 
förlust. Vid förslag till utdelning innefattar delta bland annat en bedomning av om utdelningen 
ar försvarlig med hansyn till de krav som bolagets vcrksamhetsar1, omfauning och risker sta!ler 
pil storleken av bolagets egna kapital, konsolidcringsbchov, likvlr.lilct och ställning i öVriHt 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska simation och att tillse au 
bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsforvaltningcn och bolagets 
ekonomiska angclagcnhetcr i övrigt kontrolleras pä ett betryggande sått Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens rikllinjer och anvisningar och 
bland annat vidta de åtgärder som är nödvåndiga för att bolagets bokföring ska fullgoras i 
ovcrcnsstämmclse med lag och for att mcdclsforvaltningcn ska ~kblas på ett betryggande sätt 

Rel•i.w,rni 1111sw1r 

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, ar 
att inhamta rcvisionsbcvis för att med en rimlig grad av säker hel kunna bcdoma om någon 
styrelseledamot eller vcrkst:illande direktören i något vascntligl avseende: 

• företagit någon åtgilrd eller gjort sig skyldig till någon försumrnche som kan foranlcda 
crsältningssky!dighct mot bolaget, eller 

• på ni\got annat satt handlat i s1rid med akticholagslagen, ärsrc-dovisningslagen eller 
b~llagsordningcn. 

Milt m:11 beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vins! eller förlust, och 
darmed mitt uttalande om deuu, ar att med rimlig grad av snkerhct bedöma om förslaget är 
förenlig! mt.•d :1kticholagslogcn 

Rimlig sakcrhet ar en hog grad av sakerhcl, men ingen garanti för au en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att uppracka åtgarder eller försummelser som 
kan for.mlcda crsättnlngsskyldighct mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagc1s 
vinst elkr förlust inte ar lbrcnlibrt med akticbolagslagen 

Som en dd av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvit11der jag profcnioncllt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst pä 
re\·isioncn av räkenskaperm.1 Vilka tillkommande granskningsåtg:lrdcr som utlbrs baseras på 
min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och vascntlighct Det innebar att jag 
fokuserar grnnskningcn på sädnna åtgärder, områden och förhållanden som är vascntliga för 
verksamheten och dar avsteg och uvcrtradclscr skulle ha särskild betyde-lsc for bolagets 
situation fog går igenom och provar fa11adc beslut, heslutsunder!ng. vidlagna åtgardcr och andra 
förhållanden som ar relevanta for mitt uttalande om ansvar~frihet Som underlag för mitt 
uttalande om styrelsens förslag till dispositioner bctrRffandc bolagets vinst eller förlust har jag 
granskat om förslaget ar förenligt med aktiebolagslagcn 

/ ~ drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande <lircktorcn anvandcr 
antagandet om fonsan drift vid upprältandct av årsredovisningen" Jag drar också en slutsats, 
med gnmd i de inhämtade rcvisionsbeviscn. om hunivida det finns någon väscntliu. 
osakcrhctsfaktor som avser s.ådana handclser eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivl.!I om bolagets förmåga att fo11sima verksamheten Om jag drar slutsat~cn att det finns en 
vascntlig osakcrhctsfaktor, måste jag i revisionsberauelscn fästa uppmiirksarnheten på 
upplysningarna i årsredovi:mingcn om den vasentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar ar otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras 
på de rcvisionsbcvis som inhamtas fram till datumet fur rnvisionsberattelscn Dock kan framtidn 
håndclscr eller förhållanden gom att ett bolag inte langrc kan fortsatta verksamheten 

tj;+: 
Lars l~ngström 

• utvardcrnr jag den overgrlpandc prcscnrntionen, strukturen och Innehållet i 5r.m:-dovi.sningcn, 
daribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktioncnm 
och liandc!~erna på clt sau som ger en rauvisand1.' bild 

Jng, måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade ornfauning och inrilaning 
samt tidpunkten för den Jag mils1c också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, daribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag 
iJcuti!ictHi. 

Auktoriserad revisor/ Medlem i F,n 

1 (1) 



REGION 
KRONOBERG 

2020-04-23 
I Y k'J/(.30-2 

Dnr ...................................... .. 

Lekmannarevisorernas granskningsrapport 2019 

rm bolagstämman i Smålarnd Airport AB 

Organisationsnummer 556178-6137 

Till fullmäktige i Region Kronoberg 

Till fullmäktige i Växjö kommun 

Vi av fullmäktige i Region Kronoberg och Växjö kommun utsedda lekmannarevisorer, har gransl,at 
verksamheten i Småland Airport AB under år 2019. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och 
beslut samt av de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. Det 
innebär att vi planerat och genomfört granskningen för att i rimlig grad förSäkra oss om att bolagets 
verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt att 
bolagets interna kontroll är tillräcklig. Vår granskning har utgått från de beslut bolagets ägare fattat och 
har inriktats på att granska att besluten har verkställts samt att verksamheten håller sig inom de ramar 
som bolagsordningen anger. Vi anser att vår granskning ger en rimlig grund för våra uttalanden 
nedan. 

Vi bedömer att bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Vi finner 

,-., därför ingen anledning till anmärkning mot styrelsen ledamöter eller verkställande direktören. 

Växj.(:l den 22 April 2020 

// :i/Il ~~~,J;:7'· .vl,t . , 
P;ter Löfströw; ~nKan~ 

Av Region Kronoberg utsedd lekmanarevisor Av Växjö kommun utsedd lekmanarevisor 



A Crowe 

REVISIONSBERÄTTELSE 

Till bolagsstämman i Växjö Smäland Airport All 
Org.nr. 556178-6137 

Uttt1l11mle11 

Jag har utfört en revision av iirsrcdovisningcn for Va.-..:jo Smäland Airpon :\B for år 2019 

Enligt min llppfattning har ärsrcdovisnin~cn upprattats i cnlighct med ärsrcdovisningslagcn och 
ger en i alla vascntliga avseenden rattvisandc bild av \'axjo Småland Airport ABs finansiella 
stallning per den 31 dcccmbcr 2019 och av dess finansiella resultat for lrct enligt 
årsrcdovisningslagcn. Förvaltningsbcrattclscn ar förenlig med årsredovisningens övriga delar 

Jag tillstyrker darlbr au bolagssli1m111an faststallcr resultatrakningen och balansraknin~wn 

(iruml flir uttulanrle11 

Jag har utfört revisioner. enligt lntcrna1ional S:andards on Audi ting (ISA) och god revisionssed i 
Sverige ~1itt ansvar enligt dessa standarder h .. ·skrivs n.irmarc i avsnittet "Revisorns ansvar" Jag 
ar oberoende i förhållande till Vaxjo Småland Airpon AB enligt god revisorsscd i Sverige och 
har i ovrigt fullgjon mitt yrkesetiska ansvar cnli~t dessa krav 

Jag anser att de rcvisionshevis jag har inhamtat ar tillrackliga och andamålscnliga som grund for 
mina uttalanden 

,\'(rrelsem och verhtiillandt• 1/ircktiirem t111.no11r 

Det ar styrelsen och verkställande direktören som har iHls\·aicl for att ilfsrcdovisningen upprattas 
och att den ger en rnuvi5andc bild enligt ~rsrcdovisningslagcn Styrelsen och vcrkstallandc 
dircktori.:n ansvarar aven for den interna kontroll som de bedömer ar nödvanJig for att uppratta 
en årsredovisning som inte innehåller någrn vasentliga fclaktighe1er, vare sig dessa hcror pii 
01•gcntlighclcr dl1:r misstag 

\'id upprattandct Jv ån:rcdovisningcn nnsvarar styrelsen od1 vcrkstallandi: direk!Orcn for 
betkrnrningcn av tioi.1µ:cts forn1åg.i att f~rtsatta vcrksnmhctcn De upp!ysn, nar sitar tillarnpligl, 
om forhållar,dcn som kan på\'crka forrnågan all fortsatta vc1 ksamheti.:n od1 att anvanda 
antagandt>t om fortsatt driH Antc1gandc1 om forts:Ht drifl tillampas dock inte om ~tyrclscn uch 
wrkstallande dirL·ktoren avser atl likvidera bolaget, upphora med verksamheten c!kr inle har 
nå)?,OI realistiskt alternativ till all gom ni\~ot a,· detta 

'.\forn mål ar all uppnå en rimlig grad av sakcrhcl om huruvida årsredovisningen som hdhct inte 
innehåller nå3ra vasentliga fclaktiHhctcr, vare sig dessa hcror på oegentligheter eller misstag, 
och all lamna en n:visionsberattelse som innchäller mina u1t,1hrndcn Rimlig sakerhct ar en hog 
grad av sakerhe!, men ar ingen garanti for alt en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverigi.: alltid kommer att upptacka en vascntlig felaktighet om en sädan finns 
fclaktighdcr k,m uppslå pä grund av oegentligheter eller misstag och anses vara vascntlig,1 om 
de enskilt dlcr tillsammans rimligen kan för\'tlntas påverka de i.:konomisk,1 beslut som 
anvandan· fönar med grund i årsredovisningen 

Som del av en revision enligt ISA anvtinder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inst,1llning under hela revisionen. Di.:ssutom. 

• identifierar och bcdomcr jag riskerna for vascntliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på ocgenllighctcr eller misstag, utformar och utför granskningsåtgarder hland annat 
utifdn dessa riskel' och inhamtar revisiunshcvis som ar tillrackliga och andamä!scnliga fur att 
utgöra en grund fur mina uttal,rnden. Risken for att inte upptacka en vasentlig fc!ak1ighct till 
foljd av oeµ;entlighetcr ar hogrc an for en vasentlig lclaktighet som bt!ror rä mi~stag, c:lcrsom 
oegentligheter kan innefatta agcrandi.: i maskopi, forfalskning, avsiktliga utelar1111andcn, fclak1ig 
information cllt•r åsidosattande av inll'rn kon1rotl 

• skalfar jag mig en forstiielse av den del av bolagets intern.i kontroll stim h:ir be1ydcbL· for min 
revision for an utforma gransknings;'itgarder :.om ar lampliµa mL·d h;rnsyn till 0111standid,hcti:rna, 
men inte for ;H\ uuala mig om effektiviti.:ten i den interna kontrolli.:n 

• utvardcrar jag lamplighctcn i dc redovi:;ningsprincipcr ~,llm anvan,ls och rimligheten i 
stvrclsL•ns och vcrkstallande dird,törens uppskattnin~ar i rcdovisni;1gcn l'Ch tillhorand~~ 
upp!.,·sningar 

• drar jag en slutsa1s om lampliglickn i att styrd sen och vcrkstallande direktören anvandcr 
antagandet om for1sa11 drift vid upprattandct av ~rsrcdovisningcn Jag. drar också en slutsats, 
med grund i de inhamtadc rt.:visionshi.:viscn, om huruvida det finns någon vasentlig 
osakcrhetsfaktor som avser sådana handclser eller forhällanden som kan kda till betydande 
tvivel om holagets förmåga att forts.ttta verksamheten. Om jag drar s!utsatsc-n att Jet finns en 
w1scntlig osahrhctsfäktor, måste jag i revisionsbi.:rattdsen fästa uppmarksamhetcn pä 
upplys11ingarna i årsredovisningen om den vascnt\iga osakcrhctsfaktom eller, om si\d.ina 
upplysningar ar otil!rackliga. modifiera uttalandet om årsredovisningen :--.1ina sh11satser baseras 
på de revisimlsbe\ is som inhi\mtas fram till da1ume1 for rcvisionsbcrnttclsen Dod; kan framtida 
llitndelser eller lårhällanden gora att dl bo!a.g inte li\ngn: kan for1satta ,·i.:1ksamh1:te11 

• utvardcrnr jag den bvergripandc presentationen, strnkllncn och inndrJ\i~•t i a,srcdovisningL'n, 
Jiiribland upplysningarna, och om årsredovisningen åt~rg•:r de undcrlig::1,;mdc transaktioncrn..t 
nd1 hariJL'lserna på ett satt som ger en ratlvisande bild 

Jag m/iste informcr:i styrelsen om hland annat revisionens plancrc!.r1l' omfattning och inril..1nmg 
samt tidpunkten fo; den. Jag. måsli.: också informera om bctydels.::full,t iaknagc\scr under 
n:v!sioncr., dr1rib!ar.J Je even!ud!a b•.:!ydar.d•.: bri~!'-'r i d1.:n inti.:rmi ~-<•n!r{1 !1 1.:n som jag 
identifierat 
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Crowe Tönnervik Revision AB 
Independent member Crowe Global 

Rnpport om nndrn kr:l\' l"nli~r ln~ar och nndrn förfoltnininr 

Uualamh•n 

Utöver min revision av årsredovisningen har jag a.vcn utfön en revision av styrdscns och 
verkstallande direktorcns förvaltning for Vaxjö Småland Airport All for år 20\Q samt av 
forslagcl till dispositioner bctraffandc bolagets vinst eller förlust 

Jag tillstyrker att bolagsstamman disponi.:rar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberatlelscn och 
beviljar styrelsens lcdamotcr m:h verkställande direktören ansvarsfrihet for rakcnskapsåret 

<iruntlfiir 11tt11fantle11 

Jag hM utforl revisionen enligt god revisionssed i Svi.:rigc. Mitt ans\"ar enligt denn:i. beskrivs 
na:-marc i nvsnittct "Revisorns ansvar" Jag ar oberoende i förhållande till Va:-.jo Småland 
:\irpon AR enligt god rcvismsscd i Sverige ol:h har i övrigt fullgjort mitt yrkc:setiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionshevis jag har inhamtat ar tillrackligr, uch ilndam~lscnliga :i'Jm grund for 
mina uualandcn 

S(rre/Jem och 1•erJutiillt1mle tfirektbre11.\· umm,r 

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till disposi1io11cr beträfTand1) bolagets vinst eller 
förlu~t Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annal ~n hcdomPing av om utdclnlngi.:n 
är försvarlig med hansyn till de krav som bolagets verksar:1he1sat1, omfattning och risk..:r staller 
på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringshchov. likvidnct ol'h s1al111ing i ovrigt 

Styrelsen ansvarar for bolag.els organisation och förvaltningen .:iv bolagecs angelägenheter Detta 
innefattar bland annal att fortlopandc bedoma bolagets ekonomiska situation och att tillse att 
holagcts organisation ar utformad så att bokföringen, mcdelsforvaltningcn och bolagets 
ekonomiska angelagenhcti.:r i ovrigt kontrolleras på en b1.:tryggandc satt Vcrks1a!lamJc 
direktoren ska skola den lopande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och 
bland annat vidta dt.: ätgarder som är nod\'andiga för alt bolagets bokföring ska fullgöras i 
overcnsstämmelsc med lag och for att mcdclsforval1ningen ska skatas på cl! betryggande satt 

Mitt mål bL•trnffandr.! revisionen av förvaltningen, och darmcd mitt uttalande 0111 ansvarsfrihet, ar 
att inhamta rcvisionshevis for att med en rimlig grad av sakerhet kunna bedoma om någon 
styrelsr.!lcdamot eller vcrkstallande dirc-ktorcn i något \"asent!igl avseende 

• fOretagit n~gon 3tgard dlcr gjort sig skyldig till någon forsumm'!lse 1;0111 kan föranleda 
crsauning~skyldighel mot bolaget, eller 

• pil något annat satt handlat i strid med aktiebolag.slagen, ärsredovisningslagen eller 
bolagsordningen 

Mil! mål betraffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller födusl. och 
darmcd mitt uttalande om detta, ar att med rimlig grad av sakerhet bedoma om förslaget är 

förenligt med akticbolagslagen. 

Rimlig sakerhet ar en hog grad av sakcrhel, men ingen garanti for an en revision som utfors 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgardcr eller försummelser som 
kan föranleda ersattni11gsskyldighel mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets 
vinst eller förlust inte ar förenligt :-ned akticbolagslagcn 

Som en del av en revision i.:nligl god revisionssed i Sverige anvåndcr jag professionellt omdomc 
och hM en professionellt skeptisk in~tal!ning under hela revisionen (iranskningen av 
förvaltningen och förslagel till dispositioner av bolagets vinst i.:lkr förlust grumbr sig framst pfi 
n·visionen av rakcnskarcrna Vilka 1illkommande 5ranskningsätga1dcr som utförs baseras pJ 
min pwfcs:;ionclla hedomning med utg;\ngspunkt i risk och vascntlighct Oet innehar att jag 
fokuserar gransknin~cn pä sädana åtg;udcr, omrddcn odi fi.)rh:\llandcn som ar vasentliga for 
verksamheten och dar avs1cg och övertraJclscr skulle ha sarskild betydelse for bolagets 
!-ituation Jag gftr igenom och prövar fouadc bt.:s!ut. beslutsunderlag, vidtagna åtgardcr och andrn 
forh~l!anden som ar rclevan'a for mi11 uttalanJI! om ansvarsfrihet Som underlag for milt 
uttalande om styrelsens förslag till disp(,siiionL·r :wtr.iffande bolagets vinst eller for!us1 har j.ig 
granskat om förslaget ar forl'nligt med aktiebolagslagen 

L
Vnx jo den • ~- (;,, / •J -\. 

'J · 
I .ars E~gstrom 

Aukloriscrad rc\"isor I :\frdlcm i Far 
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Granskningsrapport 2019 

Lekmannarevisorerna 
i AB Transitio 

2020-05-08 

Till årsstämman i 
AB Transitio. 55603 3- 1984 

Till regionfullmäktige i respektive ägare 

Granskningsrapport för år 2019 
Vi. av regionfullmäktige i respektive region utsedda lekmannarevisorer, har 
granskat AB Transitios verksamhet. 

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder lekmannarevisorerna. 

Styrelse och VD ansvarar for all verksamheten bedrivs en ligl gii llande 

bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som giiller 
för verksamheten. 

Lekmannarevisorerna ansvarar för alt granska verksamhet och intern kontroll samt 
pröva om verksamheten bedrivits enligt ägarnas uppdrag oc;h mål samt de lagar 

och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och komm unall agen, god 
revisionssed i kommunal verksamhet samt utifrJn bolagsordning och av 
bolagsstämman fastställda ägardirektiv. 

Granskningen har haft den omfattning och inriktning som gQd revisionssed 
kräver. 

Vi har granskat om bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt sätt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen varit 
tillräcklig. Utöver denna grundläggande granskning har vi särskilt granskat Jen 
interna kontrollen med avseende på c;ybersäkerhet. 

Vi bedömer sammantaget att bolagets \'erksamhet i allt väsentligt har skötts 
på ett ändamålsenligt och från ekonomisk s~mpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att bolagets interna kontroll i allt väsentligt har varit tillräcklig. 
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Vi åberopar bifogade rapporter. 

Stockholm den 8 maj 2020 

Anders Toll Gustaf Wachtmeister 

Louise Rehn Winsborg Thomas Jäärf 

Charlotta Svanberg 

Bilagor: 

Till granskningsrapportcn hör de sakkunnigas redogörelser 

- Grundläggande granskning 2019 - AB Transitio 
- Fördjupad granskning 2019 Cybersäkerhet - AB Transitio 
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Deloitte. 

REVISIONSBERÄTTELSE 

Till bolagsstämman i AB Transitio 
organisationsnummer 556033-1984 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för AB 
Transitio för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av AB Transitios 
finansiella ställning per den 31 december 2019 och av 
dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till AB Transitio enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för 
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för 
att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentiigheler eller rnisstag, och att iämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 

ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom: 

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll. 

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och 
verkställande direktörens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande direktören använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
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återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för AB Transitio för 
räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman behandlar förlust enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till AB 
Transitio enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning 
och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 
förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets 
ekonomiska situation och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande 
sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 
och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga 
för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller 
bolagsordningen. 
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Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed 
vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av 
säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen och förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om 
styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Revisorns yttrande avseende den 
lagstadgade hållbarhetsrapporten 
Det är styrelsen som har ansvaret för 
hållbarhetsrapporten på sidorna 3-4 och för att den är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen. 

Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation 
RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning 
av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en 
väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning 
och omfattning som en revision enligt International 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige 
har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig 
grund för vårt uttalande. 

En hållbarhetsrapport har upprättats. 

Stockholm, den 

Deloitte AB 

Anneli Pihl 
Auktoriserad revisor 
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